
Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 
1 

 

 

ISSN : 1849-1839 

 

 

 
 

 
 

 

 

SLUŽBENE NOVINE 
 

 OPĆINE MAJUR 
Četvrtak, 03. prosinca 2015. GODINA: III. BROJ: 5 

 

 

SADRŽAJ: 
 

           Stranica: 

 

Akti Općinskog vijeća  

 

1. Proračun Općine Majur za 2016. godinu s projekcijama za 2017. i 2018. godinu …    3 

 

2. Plan razvojnih programa Općine Majur za razdoblje od 2016. do 2018. godine …… 29 

 

3. Odluka o izvršavanju proračuna Općine Majur za 2016. godinu …………………… 34 

 

4. Odluka o rasporedu sredstava za rad političkih stranaka i nezavisnih članova 

zastupljenih u općinskom vijeću Općine Majur za 2016. godinu …………………    37 

 

5. Odluka o I. izmjenama i dopunama Odluke o obavljanu komunalne djelatnosti 

putem koncesije u Općini Majur ……………………………………………………. 39 

 

6. Odluka o određivanju poslova prijevoza pokojnika koji se financiraju 

iz proračuna Općine Majur …………………………………………………………. 40 

 

7. Odluka o II. izmjenama i dopunama Odluke o socijalnoj skrbi Općine Majur ……   41 

 

8. Odluka o sufinanciranju troškova boravka djece s područja Općine Majur 

u Dječjem vrtiću „Krijesnica“ u Hrvatskoj Kostajnici …………………………….    42 

 

9. Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u Općini 

Majur za 2016. godinu ……………………………………………………………..   44 

 

10. Program održavanja komunalne infrastrukture u Općini Majur za 2016. godinu …   45 

 

11. Program javnih potreba u sportu u Općini Majur za 2016. godinu ………………..   47 

 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
2 

 

12. Program javnih potreba u kulturi u Općini Majur za 2016. godinu ……………….    48 

 

13. Program javnih potreba u socijalnoj skrbi u Općini Majur za 2016.godinu ……….   51 

 

14. Program utroška sredstava šumskog doprinosa za 2016. godinu …………………..   55 

 

15. Program javnih potreba udruga na području Općine Majur za 2016. godinu …….     56 

 

16. Program utroška sredstava naknade za zadržavanje nezakonito  

 izgrađene zgrade u prostoru za 2016. godinu ………………………………………  57 

 

17. Plan prioritetnih investicija u Općini Majur za 2016. godinu ………………………. 58 

 

18. Program potpora poljoprivredi Općine Majur za 2015. godinu ……………………   60 

 

19. Zaključak o usvajanju rada Narodne knjižnice i čitaonice  

Majur za 2016. godinu …………………………………………………………….    64 

 

Akti Općinske načelnice 

 

1. Odluka o imenovanju službenika za informiranje Općine Majur .…………………   65 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
3 

 

Akti Općinskog vijeća 

 

1.   

Na temelju članka 39. Zakona o proračunu (»Narodne novine«, broj 87/08, 136/12, 15/15) i 

članka 14. Statuta Općine Majur (»Službeni vjesnik« Općine Majur, broj 11/13 i 41/13 i 

»Službene novine Općine Majur«, broj 3/14), na prijedlog načelnice Općine Majur, Općinsko 

vijeće Općine Majur, na 17. sjednici održanoj 2. prosinca 2015. godine, donijelo  je  

 

PRORAČUN 

OPĆINE MAJUR ZA 2016. GODINU 

I PROJEKCIJE ZA 2017. I 2018. GODINU 

 

I. OPĆI DIO 

Članak 1. 

Proračun Općine Majur za 2016. godinu (dalje u tekstu: Proračun) sastoji se od: 

 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

 

 PRIHODI POSLOVANJA ..........................................  5.102.093,13  

 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE       52.414,00  

 RASHODI POSLOVANJA..........................................  2.749.161,63  

 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  2.405.345,50  

 RAZLIKA – VIŠAK/MANJAK ..................................   - 

 

B. RAČUN ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA 

 

 NETO ZADUŽIVANJE (FINANCIRANJE) 

 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA  - 

 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA - 

 VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJE/ FINANCIRANJE  - 

 

Članak 2. 

Prihodi i primici, odnosno rashodi i izdaci Proračuna utvrđeni su u Općem dijelu Proračuna 

prema ekonomskoj kvalifikaciji. 

 

PLAN PRORAČUNA OPĆINE MAJUR ZA 2016. 
 OPĆI DIO 
 

   BROJ     
KONTA VRSTA PRIHODA / RASHODA PLANIRANO 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA   
6 Prihodi poslovanja 5.102.093,13 
61 Prihodi od poreza 849.017,63 
611 Porez i prirez na dohodak od nesamos.rada i dr.samost.djelatosti 773.517,63 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
4 

 

611 Porez i prirez na doh.po osnovi kamata na štednju 1.000,00 

613 Porez na kuće za odmor 30.000,00 
613 Porez na promet nekretnina 35.000,00 
614 Porez na promet proizvoda i usluga 500,00 
614 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 9.000,00 
63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 3.863.825,50 
633 Tekuće pomoći iz državnog proračuna 2.180.669,50 
633 Tekuće pomoći iz županijskog proračuna 135.000,00 
633 Tekuće pomoći za elementarne nepogode 2.000,00 
633 Ministarstvo poljoprivrede (APPRRR) 77.000,00 
633 Min.obitelji, branitelja i međugen.solidarnosti 50.000,00 
633 Kapitelne pom. - Fond za zaštitu okoliša 680.000,00 
634 Sufinanciranje programa javnog rada - HZZ 237.038,00 

634 Sufinanciranje mjere stručnog osposobljavanja - HZZ 6.672,00 
636 Kapitalne pomoći iz drž.proračuna - Min.kulture 60.000,00 
636 Kapitalne pomoći iz županijskog proračuna 23.500,00 
638 Tekuće pom.od HZZ-a - program IPA 411.946,00 
64 Prihodi od imovine 64.250,00 
641 Kamate na depozite po viđenju 1.500,00 
641 Prihodi od kamata 5.000,00 
642 Naknada za ostalu koncesiju 12.750,00 
642 Prihod od zakupa i iznajmljivanja imovine 20.000,00 
642 Prihod od nak.za zadržavanje nezakonito izgrađenog objekata 20.000,00 
642 Prihod od prodaje grobnih mjesta 5.000,00 

65 
Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim 
propisima i naknada 316.887,00 

651 Prihod od troškova ovrhe 2.000,00 
651 Grobna naknada 47.000,00 
652 Vodni doprinos 2.000,00 
652 Doprinosi za šume 4.000,00 
652 Sufinanciranje-Mjesni odbor Krčevo 15.000,00 
652 Prihod od nak.za pravo služnosti javnih površina-HT 18.887,00 
653 Komunalni doprinosi 20.000,00 
653 Komunalne naknade 208.000,00 

66 
Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od 
donacija 3.000,00 

661 Prihodi od pruženih usluga – PK 3.000,00 
68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 5.113,00 

681 Kazna za neuređeni prostor uz javnu površinu 1.000,00 
683 Ostali prihodi 4.113,00 
7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 52.414,00 
72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 52.414,00 
721 Prihod od prodaje nef.imovine (kuća u Svinici) 52.414,00 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
5 

 

3 Rashodi poslovanja 2.749.161,63 

31 Rashodi za zaposlene 912.368,63 
311 Plaće za zaposlene 318.549,00 
311 Plaća - asistent na projektu IPA 40.529,00 
311 Plaće za zaposlene - javni radovi 176.395,00 
311 Plaće za zaposlene – PK 223.082,92 
312 Jubilarne nagrade 3.738,00 
312 Darovi zaposlenicima 1.500,00 
312 Darovi djeci zaposlenika 1.200,00 
312 Regres za godišnji odmor 3.750,00 
312 Darovi zaposlenicima – PK 1.500,00 
312 Darovi djeci zaposlenika –PK 1.600,00 
312 Regres za godišnji odmor – PK 3.750,00 

313 Doprinos za obavezno zdravstveno osiguranje 47.782,44 
313 Doprinosi za obv. zdr.osig. – IPA 6.079,00 
313 Dop.za obv zdr.osig. - javni radovi 31.956,00 
313 Doprinos za zdravstveno osiguranje - nesreća na poslu 1.592,65 
313 Dop.za zdr.osig. - ozljede na radu IPA 203,00 
313 Dop.za zdr.osig.,ozljede na radu-javni radovi 1.065,00 
313 Doprinos za zapošljavanje IPA 689,00 
313 Doprinos za zapošljavanje 5.415,36 
313 Doprinos za zapošljavanje-javni radovi 3.622,00 
313 Doprinos za obavezno zdr.osig.- PK 33.462,44 
313 Doprinos za zdr.osig.- nesreća na poslu - PK 1.115,41 
313 Doprinos za zapošljavanje – PK 3.792,41 
32 Materijalni rashodi 1.122.743,00 

321 Dnevnice za službeni put u zemlji 2.000,00 
321 Dnevnice - sajmovi IPA 2.870,00 
321 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji 500,00 
321 Naknade za prijevoz na posao i s posla 16.500,00 
321 Nak.za prijevoz na posao i s posla-javni radovi 24.000,00 
321 Nak.za prijevoz na posao i s posla – IPA 17.732,00 
321 Seminari,savjetovanja,stručno usavršavanje i sl. 3.000,00 
321 Stručni ispit 1.000,00 
321 Nak.za korištenje privatnog automobila u služ.svrhe 2.500,00 
321 Naknade za prijevoz na posao i s posla - PK 12.996,00 
321 Seminari, savjetovanja i simpoziji – PK 150,00 
321 Nak.za korištenje privatnog automobila u sl.svrhe - PK 500,00 

322 Uredski materijal 8.000,00 
322 Literatura (publikacije časopisi, glasila, knjige i ostalo) 1.000,00 
322 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 5.000,00 
322 Materijal za higijenske potrebe i njegu 5.000,00 
322 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 10.000,00 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
6 

 

322 Ostali materijal za potrebe red. poslovanja - javni radovi 8.000,00 

322 Materijalni troškovi – IPA 11.000,00 
322 Organizacija prijevoza na sajmove – IPA 7.275,00 
322 Organizacija smještaja na sajmovima - IPA 23.521,00 
322 Studijsko putovanje – IPA 14.500,00 
322 Izrada mark.plana i kampanje – IPA 31.000,00 
322 Ostali materijal za radionice IPA 8.000,00 
322 Električna energija – Općina 11.000,00 
322 Električna energija - Društveni domovi i ost.objekti 20.000,00 
322 Električna energija - javna rasvjeta 100.000,00 
322 Izdaci za motorni benzin-sl.auto 12.000,00 
322 Izdaci za motorni benzin – ostalo 2.000,00 
322 Motorni benzin i dizel gorivo - javni radovi 10.000,00 

322 Izdaci za centralno grijanje-peleti 30.000,00 
322 Izdaci za centralno grijanje-loživo ulje 5.000,00 
322 Sitan inventar 10.000,00 
322 Sitni inventar – IPA 11.308,00 
322 Auto gume 2.000,00 
322 Uredski materijal – PK 2.000,00 
322 Literatura (pub.,časopisi,glasila knjige i ost.) -PK 3.500,00 
322 Ost. mat. - izdaci za igraonicu i likovnu radionicu 500,00 
322 Sitni inventar (MK) 8.000,00 
322 Društvene igre i igračke (Mk) 1.500,00 
322 Društvene igre i igračke (Smž) 5.000,00 
322 Sitan inventar- PK 1.000,00 
323 Usluge telefona,telefaksa 10.000,00 

323 Poštarina 9.000,00 
323 Usluga dostave 1.000,00 
323 Usluga prijevoza pokojnika 5.000,00 
323 Usluge tek.i inv.održavanja postrojenja i opreme 7.000,00 
323 Usluge tek. i investicijskog održ. prijevoznih sredstava 5.000,00 
323 Održavanje nerazvrstanih cesta i zimska služba 25.000,00 
323 Usluge tekućeg i invest.održavanja zgrade Općine 3.000,00 
323 Izdaci za održavanje javne rasvjete 33.000,00 
323 Radijsko emitiranje – IPA 611,00 
323 Promidžbeni materijal 5.000,00 
323 Promidžbeni materijali (izrada i dizajn) - IPA 3.400,00 
323 Ostale usluge promidžbe i informiranja 1.500,00 

323 Opskrba vodom 2.000,00 
323 Opskrba vodom-domovi 6.000,00 
323 Opskrba vodom-groblja 500,00 
323 Iznošenje i odvoz smeća 2.000,00 
323 Odvoz smeća s groblja 5.000,00 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
7 

 

323 Deratizacija i dezinsekcija 24.000,00 

323 Dimnjačarske usluge 5.000,00 
323 Ost.kom.usluge - pražnjenje septičkih i sabirnih jama 10.000,00 
323 Usl. održavanja javnih površina i groblja 47.000,00 
323 Obv.i preventivni zdr.pregledi zaposlenika (liječnički) 400,00 
323 Ostale zdr. i veterinarske usluge- higijeničarska služba 1.000,00 
323 Prikupljanje podataka i izrada publikacije 20.000,00 
323 Ugovori o djelu 3.000,00 
323 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 5.000,00 
323 Geodetsko-katastarke usluge 5.000,00 
323 Ostale intelektualne usluge 1.000,00 
323 Obrazovni programi IPA 37.000,00 
323 Usluge ažuriranja računalnih programa 32.000,00 

323 Izrada i ažuriranje web stranica – IPA 17.495,00 
323 Grafičke i tiskarske usluge, oglasi, natječaji i sl. 5.000,00 
323 Tisak publikacije (Kostrići) 30.000,00 
323 Uređenje prostora oko zgrade Općine 20.000,00 
323 Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava 1.500,00 
323 Usluga snimanja područja općine 10.000,00 
323 Usluge telefona,telefaksa – PK 4.500,00 
323 Poštarina – PK 200,00 
323 Usluga dostave  - PK 500,00 
323 Usluge tekućeg i invest.održavanja opreme - PK 1.500,00 
324 Naknade troš.službenog puta (dnevnice)-IPA 2.870,00 
324 Nak. ostalih troškova - stručno osposobljavanje 6.672,00 
324 Plaća - voditelj Zadruge – IPA 55.006,00 

329 Naknade članovima Općinskog vijeća 47.000,00 
329 Naknada članu izvršnog tijela 17.900,00 
329 Izdaci za rad u maloj školi 5.000,00 
329 Premije osiguranja prijevoznih sredstava 2.000,00 
329 Premije osiguranja zaposlenih 505,00 
329 Reprezentacija 10.000,00 
329 Reprezentacija IPA 1.500,00 
329 Obilježavanje dana općine 10.000,00 
329 Ketering – IPA 15.000,00 
329 Biciklijada 5.000,00 
329 Manifestacije 10.000,00 
329 Lokalna akcijska grupa 10.000,00 

329 Novčana nak.zbog nezap.osoba s invaliditetom 5.453,00 
329 Rashodi protokola (vijenci, cvijeće, svijeće) 2.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 
329 Aktivnosti mjesnih odbora 30.000,00 
329 Uređenje autobusnih stajališta 5.000,00 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
8 

 

329 Uređenje Gornjeg mlina 5.000,00 

329 Troškovi edukacije poljoprivrednika i ostalih 5.000,00 
329 Premije osiguranja zaposlenih – PK 379,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja - PK 2.000,00 
329 Rashodi za prog.djelatnost-kaz.predstave (SMŽ) 3.500,00 
34 Financijski rashodi 8.200,00 
343 Usluge banaka 6.000,00 
343 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa i drugo 200,00 
343 Ostali fin.rashodi-5% prihoda 2.000,00 
35 Subvencije 50.000,00 
352 Poticanje održivog ruralnog razvoja 40.000,00 
352 Pomoć poljop. u kriznim situacijama 10.000,00 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 278.400,00 

363 Sufinanciranje obnove županijskih cesta 2.000,00 
363 Sufinanciranje obnove županijskih cesta 198.000,00 
366 Pomoći obiteljima za školsku prehranu 10.000,00 
366 Sufinanciranje smještaja u dječjem vrtiću 68.400,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 109.000,00 
372 Pom.obiteljima i kućanstvima-jed.novč.pom. 10.000,00 
372 Pom.obiteljima i kućanstvima-troš.stanovanja 10.000,00 
372 Pomoći obitelji za djecu područne škole Graboštani 3.000,00 
372 Pomoć obiteljima i kućanstvima-ogrijev 30.000,00 
372 Poticajna sred. za upis djece u školu Graboštani 5.000,00 
372 Pomoć osobama s invaliditetom 7.000,00 
372 Stipendije 20.000,00 
372 Pomoć za novorođeno dijete 10.000,00 

372 Darovi djeci za Sv.Nikolu 7.000,00 
372 Pomoć građanima u naravi 5.000,00 
372 Pomoć građanima-smrtni slučaj 2.000,00 

38 Ostali rashodi 268.450,00 
381 Tekuće donacije nacionalnoj manjini 5.000,00 
381 Potpore projektima i programima udruga 20.000,00 
381 Tekuće don. - pogrebno društvo Sv.Ivan u Stublju 1.250,00 
381 Tekuće donacije - LD "Naretak" 10.000,00 
381 Tekuće donacije DVD 46.000,00 
381 Tekuće donacije političkim strankama 5.700,00 
381 Tekuće donacije Crveni križ Grada H.Kostajnica 20.000,00 
381 Tekuće donacije - HGSS stanica Novska 2.000,00 

381 Tekuće donacije-ŠNK Radnik Majur 80.000,00 
381 Tekuće donacije OK Sokol 1.500,00 
381 Tekuće donacije SRU "Klen" – Majur 20.000,00 
381 Ostale tekuće donacije – pokroviteljstvo 5.000,00 
381 Tekuće donacije u naravi 3.000,00 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
9 

 

382 Kapitalna don. za Srpsku pravoslavnu crkvu 2.000,00 

382 Kapitalna don. Župi Sv. Nikole - H.Kostajnica 10.000,00 
382 Kapitalna donacija za izgradnju kapelice u Kostrićima 20.000,00 
383 Naknade za štete uzrokovane elementarnim nepogodama 2.000,00 
386 Kapitalne pomoć vet.ambulanta 5.000,00 
386 Kapitalna pomoć obrtnicima 10.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.405.345,50 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 583.972,50 
411 Zemljište za sport i rekreaciju 40.000,00 
412 Projektna dok.za prijavu na mjere ruralnog razvoja 40.000,00 
412 Izrada plana gospodarenja otpadom 2.437,50 
412 Izrada izmjene prostornog plana uređenja 77.000,00 
412 Izrada izmjene prostornog plana uređenja 5.000,00 

412 Izrada izvješća o stanju u prostoru 11.300,00 
412 Strateški razvojni program Općine 60.000,00 
412 Energetski certifikat 20.000,00 
412 Izrada parcelac.elaborata (stara škola G.Hrastovac) 4.750,00 
412 Legalizacija 40.000,00 
412 Izrada plana i procjene zaštite od požara 25.000,00 
412 Poslovni plan IPA 15.500,00 
412 Plan razvoja IPA 22.985,00 
412 Projektna dok. - reciklažno dvorište 50.000,00 
412 Kulturno informativni centar (projektna dok.) 25.000,00 
412 Dom kulture (projektna dok.) 20.000,00 
412 Katastarsko-geodetska izmjera zemljišta i cesta 10.000,00 
412 Projektna dokumentacija - nerazvrstane ceste 40.000,00 

412 Projektna dokumantacija - nerazvrstane ceste 15.000,00 
412 Projektna dok. za vodovod V.i M.Krčevo 60.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 973.123,00 
421 Nerazvrstane ceste na području Općine 50.000,00 
421 Nerazvrstane ceste na području Općine 4.000,00 
421 Magistralni vodovod Majur-Ulica D.Trstenjaka 250.000,00 
421 Montaža hidranata 30.000,00 
421 Spomen obilježje za stradale u dom.ratu- projektna dok. 10.000,00 
421 Spomen obilježje za stradale u dom.ratu 20.000,00 
421 Spomen obilježje za stradale u dom.ratu 40.000,00 
421 Energetski pregled javne rasvjete 21.250,00 
422 Računalna oprema 5.000,00 

422 Računala i računalna oprema – IPA 21.069,00 
422 Uredski namještaj 10.000,00 
422 Uredski namještaj – IPA 2.911,00 
422 Ostala uredska oprema 10.000,00 
422 Rekonstrukcija kotlovnice i centralnog grijanja 25.000,00 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
10 

 

422 Klima uređaj 5.000,00 

422 Oprema za protupožarnu zaštitu 5.000,00 
422 Oprema za civilnu zaštitu 2.000,00 
422 Zaštita okoliša (kante za smeće) 280.000,00 
422 Zaštita okoliša (kante za smeće) 50.000,00 
422 Oprema IPA 41.893,00 
422 Oprema za društvene domove 10.000,00 
422 Računala i računalna oprema - PK (mk) 9.500,00 
422 Uredski namještaj - PK (mk) 3.500,00 
422 Ostala uredska oprema – PK 1.000,00 
422 Ostala uredska oprema - PK (mk) 2.500,00 
424 Knjige 10.000,00 
424 Knjige (vl.sredstva - PK) 2.000,00 

424 Knjige (SMŽ) 8.000,00 
424 Knjige (MK) 27.000,00 
426 Ulaganja u rač.programe – PK 500,00 
426 Zvučni i tekstualni zapisi (cd,dvd) - vl.sred. 1.000,00 
426 Zvučni i tekstualni zapisi (cd,dvd) – MK 8.000,00 
426 Zvučni i tekstualni zapisi (cd,dvd) – Smž 7.000,00 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 848.250,00 
451 Rekreacijski objekti i sportski tereni-izrada lokacijske dozvole 30.000,00 
451 Groblje Veliko Krčevo – uređenje 4.500,00 
451 Dodatna ulaganja-druš.dom u S.Meminskoj 20.000,00 
451 Dom Mračaj - obnova krova 100.000,00 
451 Dom Mračaj - obnova krova 50.000,00 
451 Dom Mračaj – uređenje 10.000,00 

451 Groblje G.Hrastovac – uređenje 5.750,00 
451 Kapitalno ulaganje - groblje Mračaj 20.000,00 
451 Kapitalno ulaganje -groblje Mračaj 10.000,00 
451 Dom kulture Majur – obnova 60.000,00 
451 Škola G.Hrastovac - uvođenje el.energije 10.000,00 
451 Dodatno ulaganje-dom G.Hrastovac 10.000,00 
451 Dodatno ulaganje-dom Graboštani 15.000,00 
451 Dodatno ulaganje-dom Svinica 10.000,00 
451 Dodatno ulaganje - dom V.Krčevo 10.000,00 
451 Uređenje društvenih domova i objekata 30.000,00 
451 Energetska obnova Hrvatskog doma Majur 400.000,00 
451 Groblje Majur – uređenje 53.000,00 

 

 

 

 

 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
11 

 

Članak 3.  

Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine u proračunu Općine Majur za 

2016. godinu iznose 5.154.507,13 kune i raspoređuju se po programskoj klasifikaciji i 

aktivnostima, te po izvorima financiranja u Posebnom dijelu Proračuna. 

 

Članak 4.  

Općina Majur obavlja poslove lokalnog značenja kojima se neposredno ostvaruju potrebe 

građana a koji nisu Ustavom ili zakonom dodijeljeni državnim tijelima. 

 

A01 – Javna uprava i administracija 

 

A02 – Razvoj JLS,pomoći,soc.sigurnost građana i ostalo 

 

A03 – Kultura 

 

A04 – Odgoj i obrazovanje 

 

A05- Promicanje kulture mladih 

 

A07- Žene u ruralnom kraju 

 

PRIKAZ - PLANIRANA SREDSTAVA U PRORAČUNU 

 

Programska 

klasifikacija 

Naziv programa  

Planirano 

 

% 

A01 Javna uprava i administracija 985.407 19 

A02 Razvoj JLS,pomoći,soc.sig.građ. i ostalo 2.337.876 45 

A03 Kultura 1.369.278 27 

A04 Odgoj i obrazovanje 5.000 - 

A05 Promicanje kulture mladih 45.000 1 

A07 Žene u ruralnom kraju 411.946 8 

 UKUPNO: 5.154.507 100 

 

PLAN PRORAČUNA OPĆINE MAJUR ZA 2016. 
 POSEBNI DIO 
 

      BROJ     
POZICIJA KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO 
    UKUPNO RASHODI / IZDACI 5.154.507,13 

Glavni 
program A01 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 985.407,45 
Program 1000 UPRAVA I ADMINISTRACIJA 985.407,45 
Aktivnost A100001 Rashodi za zaposlene 383.527,45 
Izvor   OPĆI PRIHODI I PRIMICI 383.527,45 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
12 

 

 
3 Rashodi poslovanja 383.527,45 

 
31 Rashodi za zaposlene 383.527,45 

R001 311 Plaće za zaposlene 318.549,00 
R004 312 Jubilarne nagrade 3.738,00 
R005 312 Darovi zaposlenicima 1.500,00 
R006 312 Darovi djeci zaposlenika 1.200,00 
R007 312 Regres za godišnji odmor 3.750,00 
R008 313 Doprinos za obavezno zdravstveno osiguranje 47.782,44 
R011 313 Doprinos za zdravstveno osiguranje - nesreća na poslu 1.592,65 
R015 313 Doprinos za zapošljavanje 5.415,36 
Aktivnost A100002 Materijalni rashodi 530.308,00 
Izvor   OPĆI PRIHODI I PRIMICI 112.205,00 

 
3 Rashodi poslovanja 112.205,00 

 
32 Materijalni rashodi 104.005,00 

R017 321 Dnevnice za službeni put u zemlji 2.000,00 
R019 321 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji 500,00 
R023 321 Seminari,savjetovanja,stručno usavršavanje i sl. 3.000,00 
R024 321 Stručni ispit 1.000,00 
R025 321 Nak.za korištenje privatnog automobila u služ.svrhe 2.500,00 
R046 322 Sitan inventar 10.000,00 
R050 323 Poštarina 9.000,00 
R052 323 Usluga prijevoza pokojnika 5.000,00 
R053 323 Usluge tek.i inv.održavanja postrojenja i opreme 7.000,00 
R054 323 Usluge tek. i investicijskog održ. prijevoznih sredstava 5.000,00 
R056 323 Usluge tekućeg i invest.održavanja zgrade Općine 3.000,00 
R059 323 Promidžbeni materijal 5.000,00 

R061 323 Ostale usluge promidžbe i informiranja 1.500,00 
R062 323 Opskrba vodom 2.000,00 
R063 323 Opskrba vodom-domovi 6.000,00 
R064 323 Opskrba vodom-groblja 500,00 
R072 323 Ostale zdr. i veterinarske usluge- higijeničarska služba 1.000,00 
R074 323 Ugovori o djelu 3.000,00 
R075 323 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 5.000,00 
R076 323 Geodetsko-katastarke usluge 5.000,00 
R077 323 Ostale intelektualne usluge 1.000,00 
R084 323 Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava 1.500,00 
R092 329 Premije osiguranja prijevoznih sredstava 2.000,00 
R093 329 Premije osiguranja zaposlenih 505,00 

R094 329 Reprezentacija 10.000,00 
R096 329 Obilježavanje dana općine 10.000,00 
R102 329 Rashodi protokola (vijenci, cvijeće, svijeće) 2.000,00 

 
34 Financijski rashodi 8.200,00 

R108 343 Usluge banaka 6.000,00 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
13 

 

R109 343 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa i drugo 200,00 

R110 343 Ostali fin.rashodi-5% prihoda 2.000,00 
Izvor   VLASTITI PRIHODI 20.000,00 

 
3 Rashodi poslovanja 20.000,00 

 
32 Materijalni rashodi 20.000,00 

R073 323 Prikupljanje podataka i izrada publikacije 20.000,00 
Izvor   PRIHOD OD NAKNADE ZA KONCESIJU 5.000,00 

 
3 Rashodi poslovanja 5.000,00 

 
32 Materijalni rashodi 5.000,00 

R068 323 Dimnjačarske usluge 5.000,00 
Izvor   TEKUĆE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA 363.103,00 

 
3 Rashodi poslovanja 241.353,00 

 
32 Materijalni rashodi 241.353,00 

R020 321 Naknade za prijevoz na posao i s posla 16.500,00 
R026 322 Uredski materijal 8.000,00 
R027 322 Literatura (publikacije časopisi, glasila, knjige i ostalo) 1.000,00 
R028 322 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 5.000,00 
R029 322 Materijal za higijenske potrebe i njegu 5.000,00 
R030 322 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 10.000,00 
R038 322 Električna energija – Općina 11.000,00 
R039 322 Električna energija - Društveni domovi i ost.objekti 20.000,00 
R041 322 Izdaci za motorni benzin-sl.auto 12.000,00 
R042 322 Izdaci za motorni benzin – ostalo 2.000,00 
R044 322 Izdaci za centralno grijanje-peleti 30.000,00 
R045 322 Izdaci za centralno grijanje-loživo ulje 5.000,00 
R048 322 Auto gume 2.000,00 

R049 323 Usluge telefona,telefaksa 10.000,00 
R051 323 Usluga dostave 1.000,00 
R071 323 Obv.i preventivni zdr.pregledi zaposlenika (liječnički) 400,00 
R079 323 Usluge ažuriranja računalnih programa 32.000,00 
R081 323 Grafičke i tiskarske usluge, oglasi, natječaji i sl. 5.000,00 
R083 323 Uređenje prostora oko zgrade Općine 20.000,00 
R085 323 Usluga snimanja područja općine 10.000,00 
R098 329 Biciklijada 5.000,00 
R099 329 Manifestacije 10.000,00 
R101 329 Novčana nak.zbog nezap.osoba s invaliditetom 5.453,00 
R103 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 
R107 329 Troškovi edukacije poljoprivrednika i ostalih 5.000,00 

 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 121.750,00 

 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 64.750,00 

R154 412 Energetski certifikat 20.000,00 
R155 412 Izrada parcelac.elaborata (stara škola G.Hrastovac) 4.750,00 
R156 412 Legalizacija 40.000,00 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
14 

 

 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 57.000,00 

R175 422 Računalna oprema 5.000,00 
R177 422 Uredski namještaj 10.000,00 
R179 422 Ostala uredska oprema 10.000,00 
R180 422 Rekonstrukcija kotlovnice i centralnog grijanja 25.000,00 
R182 422 Oprema za protupožarnu zaštitu 5.000,00 
R183 422 Oprema za civilnu zaštitu 2.000,00 
Izvor   KAPITALNE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA 30.000,00 

 
3 Rashodi poslovanja 30.000,00 

 
32 Materijalni rashodi 30.000,00 

R082 323 Tisak publikacije (Kostrići) 30.000,00 
Aktivnost A100003 Rashodi općinskog vijeća 47.000,00 
Izvor   OPĆI PRIHODI I PRIMICI 47.000,00 

 
3 Rashodi poslovanja 47.000,00 

 
32 Materijalni rashodi 47.000,00 

R089 329 Naknade članovima Općinskog vijeća 47.000,00 
Aktivnost A100005 Stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa 6.672,00 
Izvor   OSTALE TEKUĆE POMOĆI-GRADOVI,OPĆINE I OSTALA TIJELA 6.672,00 

 
3 Rashodi poslovanja 6.672,00 

 
32 Materijalni rashodi 6.672,00 

R087 324 Nak. ostalih troškova - stručno osposobljavanje 6.672,00 
Aktivnost A100007 Rashodi za članove izvršnih tijela 17.900,00 
Izvor   OPĆI PRIHODI I PRIMICI 17.900,00 

 
3 Rashodi poslovanja 17.900,00 

 
32 Materijalni rashodi 17.900,00 

R090 329 Naknada članu izvršnog tijela 17.900,00 

Glavni 
program A02 RAZVOJ JLS POMOĆI SOC. SIGURNOST GRAĐANA I OSTALO 2.337.875,50 
Program 1000 DONACIJE 451.850,00 
Aktivnost A100001 Tekuće pomoći i donacije 404.850,00 
Izvor   OPĆI PRIHODI I PRIMICI 46.000,00 

 
3 Rashodi poslovanja 46.000,00 

 
38 Ostali rashodi 46.000,00 

R132 381 Tekuće donacije DVD 46.000,00 
Izvor   TEKUĆE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA 358.850,00 

 
3 Rashodi poslovanja 358.850,00 

 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 78.400,00 

R115 366 Pomoći obiteljima za školsku prehranu 10.000,00 

R116 366 Sufinanciranje smještaja u dječjem vrtiću 68.400,00 

 
37 

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade 107.000,00 

R117 372 Pom.obiteljima i kućanstvima-jed.novč.pom. 10.000,00 
R118 372 Pom.obiteljima i kućanstvima-troš.stanovanja 10.000,00 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
15 

 

R119 372 Pomoći obitelji za djecu područne škole Graboštani 3.000,00 

R120 372 Pomoć obiteljima i kućanstvima-ogrijev 30.000,00 
R121 372 Poticajna sred. za upis djece u školu Graboštani 5.000,00 
R122 372 Pomoć osobama s invaliditetom 7.000,00 
R123 372 Stipendije 20.000,00 
R124 372 Pomoć za novorođeno dijete 10.000,00 
R125 372 Darovi djeci za Sv.Nikolu 7.000,00 
R126 372 Pomoć građanima u naravi 5.000,00 

 
38 Ostali rashodi 173.450,00 

R128 381 Tekuće donacije nacionalnoj manjini 5.000,00 
R129 381 Potpore projektima i programima udruga 20.000,00 
R130 381 Tekuće don. - pogrebno društvo Sv.Ivan u Stublju 1.250,00 
R131 381 Tekuće donacije - LD "Naretak" 10.000,00 

R133 381 Tekuće donacije političkim strankama 5.700,00 
R134 381 Tekuće donacije Crveni križ Grada H.Kostajnica 20.000,00 
R135 381 Tekuće donacije - HGSS stanica Novska 2.000,00 
R136 381 Tekuće donacije-ŠNK Radnik Majur 80.000,00 
R137 381 Tekuće donacije OK Sokol 1.500,00 
R138 381 Tekuće donacije SRU "Klen" – Majur 20.000,00 
R139 381 Ostale tekuće donacije – pokroviteljstvo 5.000,00 
R140 381 Tekuće donacije u naravi 3.000,00 
Aktivnost A100002 Kapitalne donacije 47.000,00 
Izvor   TEKUĆE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA 47.000,00 

 
3 Rashodi poslovanja 47.000,00 

 
38 Ostali rashodi 47.000,00 

R141 382 Kapitalna don. za Srpsku pravoslavnu crkvu 2.000,00 

R142 382 Kapitalna don. Župi Sv. Nikole - H.Kostajnica 10.000,00 
R143 382 Kapitalna donacija za izgradnju kapelice u Kostrićima 20.000,00 
R145 386 Kapitalne pomoć vet.ambulanta 5.000,00 
R146 386 Kapitalna pomoć obrtnicima 10.000,00 
Program 1001 KOMUNALNA INFRASTRUKTURA 494.250,00 

Kapitalni 
projekt K100002 Vodovod (sanacija) 30.000,00 
Izvor   TEKUĆE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA 30.000,00 

 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000,00 

 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 

R170 421 Montaža hidranata 30.000,00 

Kapitalni 
projekt K100004 Vodovod (obnova i izgradnja) 250.000,00 
Izvor   TEKUĆE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA 250.000,00 

 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 250.000,00 

 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 250.000,00 

R169 421 Magistralni vodovod Majur-Ulica D.Trstenjaka 250.000,00 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
16 

 

Kapitalni 
projekt K100006 Javna rasvjeta (rekonstrukcija) 21.250,00 
Izvor   TEKUĆE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA 21.250,00 

 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 21.250,00 

 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 21.250,00 

R174 421 Energetski pregled javne rasvjete 21.250,00 

Tekući 
projekt T100003 Vodovod ( obnova i izgradnja ) 60.000,00 
Izvor   TEKUĆE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA 60.000,00 

 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 60.000,00 

 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 60.000,00 

R166 412 Projektna dok. za vodovod V.i M.Krčevo 60.000,00 

Tekući 
projekt T100004 Javna rasvjeta 133.000,00 
Izvor   PRIHOD OD KOMUNALNE NAKNADE 133.000,00 

 
3 Rashodi poslovanja 133.000,00 

 
32 Materijalni rashodi 133.000,00 

R040 322 Električna energija - javna rasvjeta 100.000,00 
R057 323 Izdaci za održavanje javne rasvjete 33.000,00 
Program 1002 ZAŠTITA OKOLIŠA 735.475,50 
Aktivnost A100001 Izrada plana gospodarenja otpadom 2.437,50 
Izvor   TEKUĆE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA 2.437,50 

 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.437,50 

 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 2.437,50 

R149 412 Izrada plana gospodarenja otpadom 2.437,50 
Aktivnost A100002 Zaštita okoliša 451.000,00 

Izvor   VLASTITI PRIHODI 24.000,00 

 
3 Rashodi poslovanja 24.000,00 

 
32 Materijalni rashodi 24.000,00 

R067 323 Deratizacija i dezinsekcija 24.000,00 
Izvor   PRIHOD OD GROBNE NAKNADE 47.000,00 

 
3 Rashodi poslovanja 47.000,00 

 
32 Materijalni rashodi 47.000,00 

R070 323 Usl. održavanja javnih površina i groblja 47.000,00 
Izvor   TEKUĆE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA 100.000,00 

 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 

 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 

R160 412 Projektna dok. - reciklažno dvorište 50.000,00 

 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 

R185 422 Zaštita okoliša (kante za smeće) 50.000,00 
Izvor   KAPITALNE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA 280.000,00 

 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 280.000,00 

 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 280.000,00 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
17 

 

R184 422 Zaštita okoliša (kante za smeće) 280.000,00 

Aktivnost A100003 Gospodarenje otpadom 17.000,00 
Izvor   OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 

 
3 Rashodi poslovanja 10.000,00 

 
32 Materijalni rashodi 10.000,00 

R069 323 Ost.kom.usluge - pražnjenje septičkih i sabirnih jama 10.000,00 
Izvor   PRIHOD OD NAKNADE ZA KONCESIJU 2.000,00 

 
3 Rashodi poslovanja 2.000,00 

 
32 Materijalni rashodi 2.000,00 

R065 323 Iznošenje i odvoz smeća 2.000,00 
Izvor   PRIHOD OD PRODAJE GROBNOG MJESTA 5.000,00 

 
3 Rashodi poslovanja 5.000,00 

 
32 Materijalni rashodi 5.000,00 

R066 323 Odvoz smeća s groblja 5.000,00 
Aktivnost A100004 Uređenje okoliša 10.000,00 
Izvor   OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.000,00 

 
3 Rashodi poslovanja 5.000,00 

 
32 Materijalni rashodi 5.000,00 

R105 329 Uređenje autobusnih stajališta 5.000,00 
Izvor   TEKUĆE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA 5.000,00 

 
3 Rashodi poslovanja 5.000,00 

 
32 Materijalni rashodi 5.000,00 

R106 329 Uređenje Gornjeg mlina 5.000,00 
Aktivnost A100005 Javni radovi 255.038,00 
Izvor   TEKUĆE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA 18.000,00 

 
3 Rashodi poslovanja 18.000,00 

 
32 Materijalni rashodi 18.000,00 

R031 322 Ostali materijal za potrebe red. poslovanja - javni radovi 8.000,00 
R043 322 Motorni benzin i dizel gorivo - javni radovi 10.000,00 
Izvor   OSTALE TEKUĆE POMOĆI-GRADOVI,OPĆINE I OSTALA TIJELA 237.038,00 

 
3 Rashodi poslovanja 237.038,00 

 
31 Rashodi za zaposlene 213.038,00 

R003 311 Plaće za zaposlene - javni radovi 176.395,00 
R010 313 Dop.za obv zdr.osig. - javni radovi 31.956,00 
R013 313 Dop.za zdr.osig.,ozljede na radu-javni radovi 1.065,00 
R016 313 Doprinos za zapošljavanje-javni radovi 3.622,00 

 
32 Materijalni rashodi 24.000,00 

R021 321 Nak.za prijevoz na posao i s posla-javni radovi 24.000,00 

Program 1004 NAKNADA ŠTETE PRAVNIM I FIZIČKIM OSOBAMA 2.000,00 
Aktivnost A100001 Naknada za štete uzrokovane elementarnim nepogodama 2.000,00 
Izvor   TEKUĆE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA 2.000,00 

 
3 Rashodi poslovanja 2.000,00 

 
38 Ostali rashodi 2.000,00 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
18 

 

R144 383 Naknade za štete uzrokovane elementarnim nepogodama 2.000,00 

Program 1005 ZADOVOLJAVANJE SOCIJALNIH POTREBA GRAĐANA 2.000,00 
Aktivnost A100003 Pomoć građanima-smrtni slučaj 2.000,00 
Izvor   TEKUĆE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA 2.000,00 

 
3 Rashodi poslovanja 2.000,00 

 
37 

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade 2.000,00 

R127 372 Pomoć građanima-smrtni slučaj 2.000,00 
Program 1006 REGIONALNI RAZVOJ 60.000,00 

Kapitalni 
projekt K100002 Strateški razvojni program Općine 60.000,00 
Izvor   TEKUĆE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA 60.000,00 

 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 60.000,00 

 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 60.000,00 

R153 412 Strateški razvojni program Općine 60.000,00 
Program 1007 CESTOVNI PROMET 344.000,00 
Aktivnost A100002 Cestovni promet 35.000,00 
Izvor   PRIHOD OD KOMUNALNE NAKNADE 25.000,00 

 
3 Rashodi poslovanja 25.000,00 

 
32 Materijalni rashodi 25.000,00 

R055 323 Održavanje nerazvrstanih cesta i zimska služba 25.000,00 
Izvor   TEKUĆE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA 10.000,00 

 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 

 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 

R163 412 Katastarsko-geodetska izmjera zemljišta i cesta 10.000,00 

Kapitalni 
projekt K100003 Sufinanciranje obnove županijskih cesta 200.000,00 
Izvor   PRIHOD OD VODNOG DOPRINOSA 2.000,00 

 
3 Rashodi poslovanja 2.000,00 

 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 2.000,00 

R113 363 Sufinanciranje obnove županijskih cesta 2.000,00 
Izvor   TEKUĆE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA 198.000,00 

 
3 Rashodi poslovanja 198.000,00 

 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 198.000,00 

R114 363 Sufinanciranje obnove županijskih cesta 198.000,00 

Tekući 
projekt T100001 Nerazvrstane ceste 109.000,00 

Izvor   
PRIHOD OD NAK.ZA ZADRŽAVANJE NEZAK.IZGRAĐENOG 
OBJEKTA 15.000,00 

 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 15.000,00 

 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 15.000,00 

R165 412 Projektna dokumantacija - nerazvrstane ceste 15.000,00 
Izvor   PRIHOD OD DOPRINOSA ZA ŠUME 4.000,00 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
19 

 

 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 4.000,00 

 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 4.000,00 

R168 421 Nerazvrstane ceste na području Općine 4.000,00 
Izvor   PRIHOD OD KOMUNALNE NAKNADE 50.000,00 

 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 

 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 

R167 421 Nerazvrstane ceste na području Općine 50.000,00 
Izvor   TEKUĆE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA 40.000,00 

 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 40.000,00 

 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 40.000,00 

R164 412 Projektna dokumentacija - nerazvrstane ceste 40.000,00 
Program 1008 ZAŠTITA I SPAŠAVANJE 25.000,00 
Aktivnost A100002 Izrada plana i procjene zaštite od požara 25.000,00 

Izvor   TEKUĆE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA 25.000,00 

 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 25.000,00 

 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 25.000,00 

R157 412 Izrada plana i procjene zaštite od požara 25.000,00 
Program 1009 PROSTORNO UREĐENJE 93.300,00 
Aktivnost A100001 Izmjena prostornog plana uređenja 93.300,00 

Izvor   
PRIHOD OD NAK.ZA ZADRŽAVANJE NEZAK.IZGRAĐENOG 
OBJEKTA 5.000,00 

 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.000,00 

 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 5.000,00 

R151 412 Izrada izmjene prostornog plana uređenja 5.000,00 
Izvor   TEKUĆE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA 11.300,00 

 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 11.300,00 

 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 11.300,00 

R152 412 Izrada izvješća o stanju u prostoru 11.300,00 
Izvor   KAPITALNE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA 77.000,00 

 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 77.000,00 

 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 77.000,00 

R150 412 Izrada izmjene prostornog plana uređenja 77.000,00 
Program 1010 POLJOPRIVREDA I RURALNI RAZVOJ 100.000,00 
Aktivnost A100001 Poticanje proizvodnje u poljoprivredi i ruralnom razvoju 50.000,00 
Izvor   TEKUĆE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA 50.000,00 

 
3 Rashodi poslovanja 50.000,00 

 
35 Subvencije 50.000,00 

R111 352 Poticanje održivog ruralnog razvoja 40.000,00 

R112 352 Pomoć poljop. u kriznim situacijama 10.000,00 
Aktivnost A100002 Lokalna akcijska grupa 10.000,00 
Izvor   OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 

 
3 Rashodi poslovanja 10.000,00 

 
32 Materijalni rashodi 10.000,00 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
20 

 

R100 329 Lokalna akcijska grupa 10.000,00 

Kapitalni 
projekt K100001 Projektna dokumentacija 40.000,00 
Izvor   TEKUĆE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA 40.000,00 

 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 40.000,00 

 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 40.000,00 

R148 412 Projektna dok.za prijavu na mjere ruralnog razvoja 40.000,00 
Program 1013 MJESNI ODBORI 30.000,00 
Aktivnost A100001 Aktivnosti Mjesnih odbora 30.000,00 
Izvor   TEKUĆE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA 30.000,00 

 
3 Rashodi poslovanja 30.000,00 

 
32 Materijalni rashodi 30.000,00 

R104 329 Aktivnosti mjesnih odbora 30.000,00 

Glavni 
program A03 KULTURA 1.369.278,18 
Program 1000 REDOVNA AKTIVNOST KNJIŽNICE I ČITAONICE 310.028,18 
Aktivnost A100001 Redovna aktivnost knjižnice i čitaonice 306.028,18 
Izvor   OPĆI PRIHODI I PRIMICI 281.799,18 

 
3 Rashodi poslovanja 281.799,18 

 
31 Rashodi za zaposlene 268.303,18 

R206 311 Plaće za zaposlene – PK 223.082,92 
R207 312 Darovi zaposlenicima – PK 1.500,00 
R208 312 Darovi djeci zaposlenika –PK 1.600,00 
R209 312 Regres za godišnji odmor – PK 3.750,00 
R210 313 Doprinos za obavezno zdr.osig.- PK 33.462,44 
R211 313 Doprinos za zdr.osig.- nesreća na poslu – PK 1.115,41 

R212 313 Doprinos za zapošljavanje – PK 3.792,41 

 
32 Materijalni rashodi 13.496,00 

R213 321 Naknade za prijevoz na posao i s posla – PK 12.996,00 
R215 321 Nak.za korištenje privatnog automobila u sl.svrhe – PK 500,00 
Izvor   TEKUĆE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA 16.229,00 

 
3 Rashodi poslovanja 16.229,00 

 
32 Materijalni rashodi 16.229,00 

R214 321 Seminari, savjetovanja i simpoziji – PK 150,00 
R216 322 Uredski materijal – PK 2.000,00 
R217 322 Literatura (pub.,časopisi,glasila knjige i ost.) –PK 3.500,00 
R218 322 Ost. mat. - izdaci za igraonicu i likovnu radionicu 500,00 
R222 322 Sitan inventar- PK 1.000,00 

R223 323 Usluge telefona,telefaksa – PK 4.500,00 
R224 323 Poštarina – PK 200,00 
R225 323 Usluga dostave  - PK 500,00 
R226 323 Usluge tekućeg i invest.održavanja opreme – PK 1.500,00 
R227 329 Premije osiguranja zaposlenih – PK 379,00 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
21 

 

R228 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja – PK 2.000,00 

Izvor   KAPITALNE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA – PK 8.000,00 

 
3 Rashodi poslovanja 8.000,00 

 
32 Materijalni rashodi 8.000,00 

R219 322 Sitni inventar (MK) 8.000,00 
Aktivnost A100002 Programska aktivnost 3.500,00 
Izvor   KAPITALNE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA – PK 3.500,00 

 
3 Rashodi poslovanja 3.500,00 

 
32 Materijalni rashodi 3.500,00 

R229 329 Rashodi za prog.djelatnost-kaz.predstave (SMŽ) 3.500,00 
Aktivnost A100003 Ulaganja u računalne programe 500,00 
Izvor   OPĆI PRIHODI I PRIMICI 500,00 

 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 500,00 

 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 500,00 

R238 426 Ulaganja u rač.programe – PK 500,00 
Program 1001 ODRŽAVANJE I OPREMANJE USTANOVA KULTURE 903.250,00 

Kapitalni 
projekt K100006 Obnova društvenih domova i ost.objekata 725.000,00 
Izvor   TEKUĆE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA 325.000,00 

 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 325.000,00 

 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 325.000,00 

R190 451 Dodatna ulaganja-druš.dom u S.Meminskoj 20.000,00 
R191 451 Dom Mračaj - obnova krova 100.000,00 
R192 451 Dom Mračaj - obnova krova 50.000,00 
R193 451 Dom Mračaj – uređenje 10.000,00 
R197 451 Dom kulture Majur – obnova 60.000,00 

R198 451 Škola G.Hrastovac - uvođenje el.energije 10.000,00 
R199 451 Dodatno ulaganje-dom G.Hrastovac 10.000,00 
R200 451 Dodatno ulaganje-dom Graboštani 15.000,00 
R201 451 Dodatno ulaganje-dom Svinica 10.000,00 
R202 451 Dodatno ulaganje - dom V.Krčevo 10.000,00 
R203 451 Uređenje društvenih domova i objekata 30.000,00 
Izvor   KAPITALNE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA 400.000,00 

 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 400.000,00 

 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 400.000,00 

R204 451 Energetska obnova Hrvatskog doma Majur 400.000,00 

Kapitalni 
projekt K100007 Sanacija sakralnih objekata i groblja 93.250,00 

Izvor   PRIHOD OD NAKNADE ZA KONCESIJU 5.750,00 

 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.750,00 

 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 5.750,00 

R194 451 Groblje G.Hrastovac – uređenje 5.750,00 
Izvor   PRIHOD OD KOMUNALNOG DOPRINOSA 20.000,00 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
22 

 

 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 

 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 20.000,00 

R195 451 Kapitalno ulaganje - groblje Mračaj 20.000,00 
Izvor   TEKUĆE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA 67.500,00 

 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 67.500,00 

 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 67.500,00 

R189 451 Groblje Veliko Krčevo – uređenje 4.500,00 
R196 451 Kapitalno ulaganje -groblje Mračaj 10.000,00 
R205 451 Groblje Majur – uređenje 53.000,00 

Kapitalni 
projekt K100008 Gradnja spomenika 70.000,00 
Izvor   TEKUĆE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA 50.000,00 

 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 

 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 

R171 421 Spomen obilježje za stradale u dom.ratu- projektna dok. 10.000,00 
R173 421 Spomen obilježje za stradale u dom.ratu 40.000,00 
Izvor   KAPITALNE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA 20.000,00 

 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 

 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 

R172 421 Spomen obilježje za stradale u dom.ratu 20.000,00 

Kapitalni 
projekt K100009 Opremanje društvenih domova 15.000,00 
Izvor   TEKUĆE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA 15.000,00 

 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 15.000,00 

 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 15.000,00 

R181 422 Klima uređaj 5.000,00 

R187 422 Oprema za društvene domove 10.000,00 
Program 1002 KULTURA I SPORT 70.000,00 
Aktivnost A100002 Sportski i rekreacisjki tereni 70.000,00 
Izvor   TEKUĆE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA 70.000,00 

 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 70.000,00 

 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 40.000,00 

R147 411 Zemljište za sport i rekreaciju 40.000,00 

 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 30.000,00 

R188 451 Rekreacijski objekti i sportski tereni-izrada lokacijske dozvole 30.000,00 
Program 1003 KAPITALNA ULAGANJA 86.000,00 

Kapitalni 
projekt K100001 Računala i računalna oprema 9.500,00 

Izvor   KAPITALNE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA – PK 9.500,00 

 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 9.500,00 

 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 9.500,00 

R230 422 Računala i računalna oprema - PK (mk) 9.500,00 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
23 

 

Kapitalni 
projekt K100002 Knjige 47.000,00 
Izvor   OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 

 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 

 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 

R234 424 Knjige 10.000,00 
Izvor   VLASTITI PRIHODI – PK 2.000,00 

 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.000,00 

 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.000,00 

R235 424 Knjige (vl.sredstva - PK) 2.000,00 
Izvor   KAPITALNE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA – PK 35.000,00 

 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 35.000,00 

 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 35.000,00 

R236 424 Knjige (SMŽ) 8.000,00 
R237 424 Knjige (MK) 27.000,00 

Kapitalni 
projekt K100003 Zvučni i tekstualni zapisi (CD,DVD) 16.000,00 
Izvor   VLASTITI PRIHODI – PK 1.000,00 

 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.000,00 

 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.000,00 

R239 426 Zvučni i tekstualni zapisi (cd,dvd) - vl.sred. 1.000,00 
Izvor   KAPITALNE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA – PK 15.000,00 

 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 15.000,00 

 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 15.000,00 

R240 426 Zvučni i tekstualni zapisi (cd,dvd) – MK 8.000,00 
R241 426 Zvučni i tekstualni zapisi (cd,dvd) – Smž 7.000,00 

Kapitalni 
projekt K100004 Ostala uredska oprema 3.500,00 
Izvor   OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.000,00 

 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.000,00 

 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.000,00 

R232 422 Ostala uredska oprema – PK 1.000,00 
Izvor   KAPITALNE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA – PK 2.500,00 

 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.500,00 

 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.500,00 

R233 422 Ostala uredska oprema - PK (mk) 2.500,00 

Kapitalni 
projekt K100006 Uredski namještaj 3.500,00 

Izvor   KAPITALNE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA – PK 3.500,00 

 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.500,00 

 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 3.500,00 

R231 422 Uredski namještaj - PK (mk) 3.500,00 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
24 

 

Kapitalni 
projekt K100007 Društvene igre i igračke 6.500,00 
Izvor   KAPITALNE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA – PK 6.500,00 

 
3 Rashodi poslovanja 6.500,00 

 
32 Materijalni rashodi 6.500,00 

R220 322 Društvene igre i igračke (Mk) 1.500,00 
R221 322 Društvene igre i igračke (Smž) 5.000,00 

Glavni 
program A04 ODGOJ I OBRAZOVANJE 5.000,00 
Program 1000 OPĆI POSLOVI 5.000,00 
Aktivnost A100001 opći poslovi 5.000,00 
Izvor   TEKUĆE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA 5.000,00 

 
3 Rashodi poslovanja 5.000,00 

 
32 Materijalni rashodi 5.000,00 

R091 329 Izdaci za rad u maloj školi 5.000,00 

Glavni 
program A05 PROMICANJE KULTURE MLADIH 45.000,00 
Program 1000 Izgradnja doma mladih 45.000,00 

Kapitalni 
projekt K100001 Dom mladih 25.000,00 
Izvor   TEKUĆE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA 25.000,00 

 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 25.000,00 

 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 25.000,00 

R161 412 Kulturno informativni centar (projektna dok.) 25.000,00 

Kapitalni 
projekt K100002 Dom kulture 20.000,00 

Izvor   TEKUĆE POMOĆI IZ DRUGIH PRORAČUNA 20.000,00 

 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 

 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 

R162 412 Dom kulture (projektna dok.) 20.000,00 

Glavni 
program A07 ŽENE U RURALNOM KRAJU 411.946,00 
Program 1000 RURALNI RAZVOJ 411.946,00 
Aktivnost A100001 Žene traže novu šansu 411.946,00 
Izvor   OSTALE TEKUĆE POMOĆI-GRADOVI,OPĆINE I OSTALA TIJELA 411.946,00 

 
3 Rashodi poslovanja 307.588,00 

 
31 Rashodi za zaposlene 47.500,00 

R002 311 Plaća - asistent na projektu IPA 40.529,00 

R009 313 Doprinosi za obv. zdr.osig. – IPA 6.079,00 
R012 313 Dop.za zdr.osig. - ozljede na radu IPA 203,00 
R014 313 Doprinos za zapošljavanje IPA 689,00 

 
32 Materijalni rashodi 260.088,00 

R018 321 Dnevnice - sajmovi IPA 2.870,00 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
25 

 

R022 321 Nak.za prijevoz na posao i s posla – IPA 17.732,00 

R032 322 Materijalni troškovi – IPA 11.000,00 
R033 322 Organizacija prijevoza na sajmove – IPA 7.275,00 
R034 322 Organizacija smještaja na sajmovima – IPA 23.521,00 
R035 322 Studijsko putovanje – IPA 14.500,00 
R036 322 Izrada mark.plana i kampanje – IPA 31.000,00 
R037 322 Ostali materijal za radionice IPA 8.000,00 
R047 322 Sitni inventar – IPA 11.308,00 
R058 323 Radijsko emitiranje – IPA 611,00 
R060 323 Promidžbeni materijali (izrada i dizajn) – IPA 3.400,00 
R078 323 Obrazovni programi IPA 37.000,00 
R080 323 Izrada i ažuriranje web stranica – IPA 17.495,00 
R086 324 Naknade troš.službenog puta (dnevnice)-IPA 2.870,00 

R088 324 Plaća - voditelj Zadruge – IPA 55.006,00 
R095 329 Reprezentacija IPA 1.500,00 
R097 329 Ketering – IPA 15.000,00 

 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 104.358,00 

 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 38.485,00 

R158 412 Poslovni plan IPA 15.500,00 
R159 412 Plan razvoja IPA 22.985,00 

 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 65.873,00 

R176 422 Računala i računalna oprema – IPA 21.069,00 
R178 422 Uredski namještaj – IPA 2.911,00 
R186 422 Oprema IPA 41.893,00 

 

Projekcija proračuna 
      OPĆI DIO 
      

        BROJ   1 2 3 2/1 3/2 3/1 
KON
. VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA 2016 2017 2018   INDEX   
UKUPNO PRIHODI / PRIMICI 5.154.507,13 9.155.355,12 8.194.941,24 177,6 % 89,5 % 159,0 % 
6 Prihodi poslovanja 5.102.093,13 9.102.941,12 8.142.527,24 178,4 % 89,4 % 159,6 % 
61 Prihodi od poreza 849.017,63 885.111,62 817.947,74 104,3 % 92,4 % 96,3 % 

63 
Pomoći iz inozemstva i od 
subjekata unutar općeg 
proračuna 3.863.825,50 7.828.579,50 6.935.329,50 202,6 % 88,6 % 179,5 % 

64 Prihodi od imovine 64.250,00 64.250,00 64.250,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

65 

Prihodi od upravnih i 
administrativnih pristojbi, 
pristojbi po posebnim 
propisima i naknada 316.887,00 316.887,00 316.887,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
26 

 

66 

Prihodi od prodaje proizvoda i 
robe te pruženih usluga i 
prihodi od donacija 3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

68 
Kazne, upravne mjere i ostali 
prihodi 5.113,00 5.113,00 5.113,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

7 
Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine 52.414,00 52.414,00 52.414,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

71 

Prihodi od prodaje 
neproizvedene dugotrajne 
imovine 0,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

72 

Prihodi od prodaje 
proizvedene dugotrajne 
imovine 52.414,00 52.414,00 52.414,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

BROJ   1 2 3 2/1 3/2 3/1 
KON
. VRSTA RASHODA / IZDATAKA 2016 2017 2018   INDEX   
UKUPNO RASHODI / IZDACI 5.154.507,13 9.155.355,12 8.194.941,24 177,6 % 89,5 % 159,0 % 
3 Rashodi poslovanja 2.749.161,63 2.537.667,62 2.379.253,74 92,3 % 93,8 % 86,5 % 
31 Rashodi za zaposlene 912.368,63 832.962,62 835.798,74 91,3 % 100,3 % 91,6 % 
32 Materijalni rashodi 1.122.743,00 985.655,00 845.655,00 87,8 % 85,8 % 75,3 % 
34 Financijski rashodi 8.200,00 8.200,00 8.200,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
35 Subvencije 50.000,00 60.000,00 60.000,00 120,0 % 100,0 % 120,0 % 

36 
Pomoći dane u inozemstvo i 
unutar općeg proračuna 278.400,00 278.400,00 278.400,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 109.000,00 109.000,00 109.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

38 Ostali rashodi 268.450,00 263.450,00 242.200,00 98,1 % 91,9 % 90,2 % 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 2.405.345,50 6.617.687,50 5.815.687,50 275,1 % 87,9 % 241,8 % 

41 

Rashodi za nabavu 
neproizvedene dugotrajne 
imovine 583.972,50 449.437,50 217.437,50 77,0 % 48,4 % 37,2 % 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 973.123,00 5.006.000,00 5.481.000,00 514,4 % 109,5 % 563,2 % 

45 
Rashodi za dodatna ulaganja 
na nefinancijskoj imovini 848.250,00 1.162.250,00 117.250,00 137,0 % 10,1 % 13,8 % 

 

Projekcija proračuna 
 POSEBNI DIO 

      
        BROJ   1 2 3 2/1 3/2 3/1 
KON
TA 

VRSTA RASHODA / 
IZDATAKA 2016 2017 2018   INDEX   



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
27 

 

UKUPNO RASHODI / IZDACI 5.154.507,13 9.155.355,12 8.194.941,24 177,6 % 89,5 % 159,0 % 

3 Rashodi poslovanja 2.749.161,63 2.537.667,62 2.379.253,74 92,3 % 93,8 % 86,5 % 

31 
Rashodi za 
zaposlene 912.368,63 832.962,62 835.798,74 91,3 % 100,3 % 91,6 % 

311 Plaće (Bruto) 758.555,92 690.687,80 693.090,84 91,1 % 100,3 % 91,4 % 

312 
Ostali rashodi za 
zaposlene 17.038,00 12.900,00 12.900,00 75,7 % 100,0 % 75,7 % 

313 Doprinosi na plaće 136.774,71 129.374,82 129.807,90 94,6 % 100,3 % 94,9 % 
32 Materijalni rashodi 1.122.743,00 985.655,00 845.655,00 87,8 % 85,8 % 75,3 % 

321 
Naknade troškova 
zaposlenima 83.748,00 63.146,00 63.146,00 75,4 % 100,0 % 75,4 % 

322 
Rashodi za materijal 
i energiju 367.104,00 260.500,00 260.500,00 71,0 % 100,0 % 71,0 % 

323 Rashodi za usluge 405.106,00 346.600,00 346.600,00 85,6 % 100,0 % 85,6 % 

324 

Naknade troškova 
osobama izvan 
radnog odnosa 64.548,00 6.672,00 6.672,00 10,3 % 100,0 % 10,3 % 

329 
Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 202.237,00 308.737,00 168.737,00 152,7 % 54,7 % 83,4 % 

34 Financijski rashodi 8.200,00 8.200,00 8.200,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

343 
Ostali financijski 
rashodi 8.200,00 8.200,00 8.200,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

35 Subvencije 50.000,00 60.000,00 60.000,00 120,0 % 100,0 % 120,0 % 

352 

Subvencije 
trgovačkim 
društvima, 
poljoprivrednicima i 
obrtnicima izvan 
javnog sektora 50.000,00 60.000,00 60.000,00 120,0 % 100,0 % 120,0 % 

36 

Pomoći dane u 
inozemstvo i unutar 
općeg proračuna 278.400,00 278.400,00 278.400,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

363 
Pomoći unutar 
općeg proračuna 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

366 

Pomoći 
proračunskim 
korisnicima drugih 
proračuna 78.400,00 78.400,00 78.400,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

37 

Naknade građanima 
i kućanstvima na 
temelju osiguranja i 
druge naknade 109.000,00 109.000,00 109.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

372 

Ostale naknade 
građanima i 
kućanstvima iz 
proračuna 109.000,00 109.000,00 109.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

38 Ostali rashodi 268.450,00 263.450,00 242.200,00 98,1 % 91,9 % 90,2 % 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
28 

 

381 Tekuće donacije 219.450,00 219.450,00 218.200,00 100,0 % 99,4 % 99,4 % 

382 Kapitalne donacije 32.000,00 32.000,00 12.000,00 100,0 % 37,5 % 37,5 % 

383 
Kazne, penali i 
naknade štete 2.000,00 2.000,00 2.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

386 Kapitalne pomoći 15.000,00 10.000,00 10.000,00 66,7 % 100,0 % 66,7 % 

4 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske 
imovine 2.405.345,50 6.617.687,50 5.815.687,50 275,1 % 87,9 % 241,8 % 

41 

Rashodi za nabavu 
neproizvedene 
dugotrajne imovine 583.972,50 449.437,50 217.437,50 77,0 % 48,4 % 37,2 % 

411 
Materijalna imovina 
- prirodna bogatstva 40.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

412 
Nematerijalna 
imovina 543.972,50 449.437,50 217.437,50 82,6 % 48,4 % 40,0 % 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 973.123,00 5.006.000,00 5.481.000,00 514,4 % 109,5 % 563,2 % 

421 Građevinski objekti 425.250,00 4.854.000,00 5.354.000,00 1.141,4 % 110,3 % 1.259,0 % 
422 Postrojenja i oprema 484.373,00 88.500,00 63.500,00 18,3 % 71,8 % 13,1 % 

424 

Knjige, umjetnička 
djela i ostale 
izložbene vrijednosti 47.000,00 47.000,00 47.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

426 
Nematerijalna 
proizvedena imovina 16.500,00 16.500,00 16.500,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

45 

Rashodi za dodatna 
ulaganja na 
nefinancijskoj 
imovini 848.250,00 1.162.250,00 117.250,00 137,0 % 10,1 % 13,8 % 

451 

Dodatna ulaganja na 
građevinskim 
objektima 848.250,00 1.162.250,00 117.250,00 137,0 % 10,1 % 13,8 % 
 

II. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 5. 

Proračun Općine Majur za 2016. godinu i projekcije za 2017. i 2018. godinu stupaju na snagu 

1. siječnja 2016. godine, a objaviti će se u »Službenim novinama Općine Majur«. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA MAJUR 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 400-08/15-01/6 

URBROJ: 2176/14-01-15-4 

Majur, 2. prosinca 2015. godine 

 

 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
29 

 

Potpredsjednik 

Općinskog vijeća 

Stojan Crnojević, v.r. 

 

2.    

PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA ZA 2016., 2017. i 
2018.GODINU 

  BROJ 
     

UKUPNO 

KONTA 
 

INVESTICIJA / KAPITALNA POMOĆ 
/KAPITALNA DONACIJA 2016 2017 2018 ( od 3 do 5) 

1   2 3 4 5 6 

  
SVEUKUPNO 1.635.500,00 4.288.250,00 5.838.250,00 11.762.000,00 

 
RAZDJEL 

001  JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 
I URED NAČELNIKA 1.635.500,00 4.288.250,00 5.838.250,00 11.762.000,00 

 
GLAVA 

01  JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL I 
URED NAČELNIKA 1.504.500,00 4.157.250,00 5.732.250,00 11.394.000,00 

 
Program 

1001 KOMUNALNA 
INFRASTRUKTURA 301.250,00 1.000.000,00 2.500.000,00 3.801.250,00 

 

Kapitalni 
projekt 

K100001 Izgradnja odvodnje 
otpadnih voda 0,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 

  
IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 0,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 

4 
 

Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 0,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 

42 
 

Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 0,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 

421 
 

Sustav odvodnje otpadnih voda 0,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 

 

Kapitalni 
projekt K100002 Vodovod (sanacija) 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

  
IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

4 
 

Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

42 
 

Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

421 
 

Montaža hidranata 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

 

Kapitalni 
projekt 

K100004 Vodovod (obnova i 
izgradnja) 250.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 2.250.000,00 

  
IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 250.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 2.250.000,00 

4 
 

Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 250.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 2.250.000,00 

42 
 

Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 250.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 2.250.000,00 

421 
 

Magistralni vodovod V. i M.Krčevo 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 2.000.000,00 

421 
 

Magistralni vodovod Majur-Ulica 
D.Trstenjaka 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 

 

Kapitalni 
projekt 

K100006 Javna rasvjeta 
(rekonstrukcija) 21.250,00 0,00 0,00 21.250,00 

  
IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 21.250,00 0,00 0,00 21.250,00 

4 
 

Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 21.250,00 0,00 0,00 21.250,00 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
30 

 

42 
 

Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 21.250,00 0,00 0,00 21.250,00 

421 
 

Energetski pregled javne rasvjete 21.250,00 0,00 0,00 21.250,00 

 
Program 1006 REGIONALNI RAZVOJ 60.000,00 60.000,00 60.000,00 180.000,00 

 

Kapitalni 
projekt 

K100002 Strateški razvojni 
program Općine 60.000,00 60.000,00 60.000,00 180.000,00 

  
IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 60.000,00 60.000,00 60.000,00 180.000,00 

4 
 

Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 60.000,00 60.000,00 60.000,00 180.000,00 

41 
 

Rashodi za nabavu neproizvedene 
dugotrajne imovine 60.000,00 60.000,00 60.000,00 180.000,00 

412 
 

Strateški razvojni program Općine 0,00 60.000,00 60.000,00 120.000,00 

412 
 

Strateški razvojni program Općine 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 

 
Program 1007 CESTOVNI PROMET 200.000,00 1.800.000,00 1.500.000,00 3.500.000,00 

 

Kapitalni 
projekt K100001 Nerazvrstane ceste 0,00 1.600.000,00 1.300.000,00 2.900.000,00 

  
IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 0,00 1.600.000,00 1.300.000,00 2.900.000,00 

4 
 

Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 0,00 1.600.000,00 1.300.000,00 2.900.000,00 

42 
 

Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 0,00 1.600.000,00 1.300.000,00 2.900.000,00 

421 
 

Rek.ceste Meminska-G.Hrastovac-
Mračaj (faza I) 0,00 1.600.000,00 1.300.000,00 2.900.000,00 

 

Kapitalni 
projekt 

K100003 Sufinanciranje obnove 
županijskih cesta 200.000,00 200.000,00 200.000,00 600.000,00 

  
IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 200.000,00 200.000,00 200.000,00 600.000,00 

3 
 

Rashodi poslovanja 200.000,00 200.000,00 200.000,00 600.000,00 

36 
 

Pomoći dane u inozemstvo i 
unutar općeg proračuna 200.000,00 200.000,00 200.000,00 600.000,00 

363 
 

Sufinanciranje obnove županijskih 
cesta 0,00 2.000,00 2.000,00 4.000,00 

363 
 

Sufinanciranje obnove županijskih 
cesta 0,00 198.000,00 198.000,00 396.000,00 

363 
 

Sufinanciranje obnove županijskih 
cesta 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

363 
 

Sufinanciranje obnove županijskih 
cesta 198.000,00 0,00 0,00 198.000,00 

 
Program 

1010 POLJOPRIVREDA I RURALNI 
RAZVOJ 40.000,00 120.000,00 40.000,00 200.000,00 

 

Kapitalni 
projekt K100001 Projektna dokumentacija 40.000,00 120.000,00 40.000,00 200.000,00 

  
IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 40.000,00 120.000,00 40.000,00 200.000,00 

4 
 

Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 40.000,00 120.000,00 40.000,00 200.000,00 

41 
 

Rashodi za nabavu neproizvedene 
dugotrajne imovine 40.000,00 120.000,00 40.000,00 200.000,00 

412 
 

Sustav odvodnje otpadnih voda – 
dokumentacija 0,00 80.000,00 0,00 80.000,00 

412 
 

Projektna dok.za prijavu na mjere 
ruralnog razvoja 0,00 40.000,00 40.000,00 80.000,00 

412 
 

Projektna dok.za prijavu na mjere 
ruralnog razvoja 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
31 

 

 
Program 

1001 ODRŽAVANJE I OPREMANJE 
USTANOVA KULTURE 903.250,00 1.177.250,00 132.250,00 2.212.750,00 

 

Kapitalni 
projekt 

K100006 Obnova društvenih 
domova i ost.objekata 725.000,00 1.067.000,00 67.000,00 1.859.000,00 

  
IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 725.000,00 1.067.000,00 67.000,00 1.859.000,00 

4 
 

Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 725.000,00 1.067.000,00 67.000,00 1.859.000,00 

45 
 

Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 725.000,00 1.067.000,00 67.000,00 1.859.000,00 

451 
 

Dodatna ulaganja-druš.dom u 
S.Meminskoj 0,00 17.000,00 17.000,00 34.000,00 

451 
 

Dom kulture Majur 0,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

451 
 

Uređenje društvenih domova i 
objekata 0,00 50.000,00 50.000,00 100.000,00 

451 
 

Dodatna ulaganja-druš.dom u 
S.Meminskoj 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

451 
 

Dom Mračaj - obnova krova 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

451 
 

Dom Mračaj - obnova krova 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

451 
 

Dom Mračaj - uređenje 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

451 
 

Dom kulture Majur - obnova 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 

451 
 

Škola G.Hrastovac - uvođenje 
el.energije 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

451 
 

Dodatno ulaganje-dom 
G.Hrastovac 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

451 
 

Dodatno ulaganje-dom Graboštani 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

451 
 

Dodatno ulaganje-dom Svinica 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

451 
 

Dodatno ulaganje - dom V.Krčevo 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

451 
 

Uređenje društvenih domova i 
objekata 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

451 
 

Energetska obnova Hrvatskog 
doma Majur 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 

 

Kapitalni 
projekt 

K100007 Sanacija sakralnih 
objekata i groblja 93.250,00 95.250,00 50.250,00 238.750,00 

  
IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 93.250,00 95.250,00 50.250,00 238.750,00 

4 
 

Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 93.250,00 95.250,00 50.250,00 238.750,00 

45 
 

Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 93.250,00 95.250,00 50.250,00 238.750,00 

451 
 

Groblje Veliko Krčevo - uređenje 0,00 4.500,00 4.500,00 9.000,00 

451 
 

Groblje G.Hrastovac - uređenje 0,00 5.750,00 5.750,00 11.500,00 

451 
 

Kapitalno ulaganje - groblje Mračaj 0,00 20.000,00 20.000,00 40.000,00 

451 
 

Kapitalno ulaganje -groblje Mračaj 0,00 10.000,00 10.000,00 20.000,00 

451 
 

Groblje Majur - uređenje 0,00 55.000,00 10.000,00 65.000,00 

451 
 

Groblje Veliko Krčevo - uređenje 4.500,00 0,00 0,00 4.500,00 

451 
 

Groblje G.Hrastovac - uređenje 5.750,00 0,00 0,00 5.750,00 

451 
 

Kapitalno ulaganje - groblje Mračaj 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

451 
 

Kapitalno ulaganje -groblje Mračaj 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

451 
 

Groblje Majur - uređenje 53.000,00 0,00 0,00 53.000,00 

 

Kapitalni 
projekt K100008 Gradnja spomenika 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 

  
IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 

4 
 

Rashodi za nabavu nefinancijske 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
32 

 

imovine 

42 
 

Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 

421 
 

Spomen obilježje za stradale u 
dom.ratu- projektna dok. 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

421 
 

Spomen obilježje za stradale u 
dom.ratu 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

421 
 

Spomen obilježje za stradale u 
dom.ratu 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

 

Kapitalni 
projekt 

K100009 Opremanje društvenih 
domova 15.000,00 15.000,00 15.000,00 45.000,00 

  
IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 15.000,00 15.000,00 15.000,00 45.000,00 

4 
 

Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 15.000,00 15.000,00 15.000,00 45.000,00 

42 
 

Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 15.000,00 15.000,00 15.000,00 45.000,00 

422 
 

Klima uređaj 0,00 5.000,00 5.000,00 10.000,00 

422 
 

Oprema za društvene domove 0,00 10.000,00 10.000,00 20.000,00 

422 
 

Klima uređaj 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

422 
 

Oprema za društvene domove 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

 
Program 1002 KULTURA I SPORT 0,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 

 

Kapitalni 
projekt K100001 Sport i rekreacija 0,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 

  
IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 0,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 

4 
 

Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 0,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 

42 
 

Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 0,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 

421 
 

Izgradnja svlačionica ŠNK Radnik 
Majur 0,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 

 
GLAVA 02  KULTURA 131.000,00 131.000,00 106.000,00 368.000,00 

 
Program 1000 Izgradnja doma mladih 45.000,00 45.000,00 20.000,00 110.000,00 

 

Kapitalni 
projekt K100001 Dom mladih 25.000,00 25.000,00 0,00 50.000,00 

  
IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 25.000,00 25.000,00 0,00 50.000,00 

4 
 

Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 25.000,00 25.000,00 0,00 50.000,00 

41 
 

Rashodi za nabavu neproizvedene 
dugotrajne imovine 25.000,00 25.000,00 0,00 50.000,00 

412 
 

Kulturno informativni centar 
(projektna dok.) 0,00 25.000,00 0,00 25.000,00 

412 
 

Kulturno informativni centar 
(projektna dok.) 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

 

Kapitalni 
projekt K100002 Dom kulture 20.000,00 20.000,00 20.000,00 60.000,00 

  
IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 20.000,00 20.000,00 20.000,00 60.000,00 

4 
 

Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 20.000,00 20.000,00 20.000,00 60.000,00 

41 
 

Rashodi za nabavu neproizvedene 
dugotrajne imovine 20.000,00 20.000,00 20.000,00 60.000,00 

412 
 

Dom kulture (projektna dok.) 0,00 20.000,00 20.000,00 40.000,00 

412 
 

Dom kulture (projektna dok.) 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
33 

 

 

PRORAČU
NSKI 
KORISNIK 

00001  KNJIŽNICA I ČITAONICA 
MAJUR 86.000,00 86.000,00 86.000,00 258.000,00 

 
Program 1003 KAPITALNA ULAGANJA 86.000,00 86.000,00 86.000,00 258.000,00 

 

Kapitalni 
projekt 

K100001 Računala i računalna 
oprema 9.500,00 9.500,00 9.500,00 28.500,00 

  
IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 9.500,00 9.500,00 9.500,00 28.500,00 

4 
 

Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 9.500,00 9.500,00 9.500,00 28.500,00 

42 
 

Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 9.500,00 9.500,00 9.500,00 28.500,00 

422 
 

Računala i računalna oprema - PK 
(mk) 0,00 9.500,00 9.500,00 19.000,00 

422 
 

Računala i računalna oprema - PK 
(mk) 9.500,00 0,00 0,00 9.500,00 

 

Kapitalni 
projekt K100002 Knjige 47.000,00 47.000,00 47.000,00 141.000,00 

  
IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 47.000,00 47.000,00 47.000,00 141.000,00 

4 
 

Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 47.000,00 47.000,00 47.000,00 141.000,00 

42 
 

Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 47.000,00 47.000,00 47.000,00 141.000,00 

424 
 

Knjige 0,00 10.000,00 10.000,00 20.000,00 

424 
 

Knjige (vl.sredstva - PK) 0,00 2.000,00 2.000,00 4.000,00 

424 
 

Knjige (SMŽ) 0,00 8.000,00 8.000,00 16.000,00 

424 
 

Knjige (MK) 0,00 27.000,00 27.000,00 54.000,00 

424 
 

Knjige 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

424 
 

Knjige (vl.sredstva - PK) 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

424 
 

Knjige (SMŽ) 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

424 
 

Knjige (MK) 27.000,00 0,00 0,00 27.000,00 

 

Kapitalni 
projekt 

K100003 Zvučni i tekstualni zapisi 
(CD,DVD) 16.000,00 16.000,00 16.000,00 48.000,00 

  
IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 16.000,00 16.000,00 16.000,00 48.000,00 

4 
 

Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 16.000,00 16.000,00 16.000,00 48.000,00 

42 
 

Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 16.000,00 16.000,00 16.000,00 48.000,00 

426 
 

Zvučni i tekstualni zapisi (cd,dvd) - 
vl.sred. 0,00 1.000,00 1.000,00 2.000,00 

426 
 

Zvučni i tekstualni zapisi (cd,dvd) – 
MK 0,00 8.000,00 8.000,00 16.000,00 

426 
 

Zvučni i tekstualni zapisi (cd,dvd) – 
Smž 0,00 7.000,00 7.000,00 14.000,00 

426 
 

Zvučni i tekstualni zapisi (cd,dvd) - 
vl.sred. 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

426 
 

Zvučni i tekstualni zapisi (cd,dvd) – 
MK 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

426 
 

Zvučni i tekstualni zapisi (cd,dvd) – 
Smž 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

 

Kapitalni 
projekt K100004 Ostala uredska oprema 3.500,00 3.500,00 3.500,00 10.500,00 

  
IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 3.500,00 3.500,00 3.500,00 10.500,00 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
34 

 

4 
 

Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 3.500,00 3.500,00 3.500,00 10.500,00 

42 
 

Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 3.500,00 3.500,00 3.500,00 10.500,00 

422 
 

Ostala uredska oprema - PK 0,00 1.000,00 1.000,00 2.000,00 

422 
 

Ostala uredska oprema - PK (mk) 0,00 2.500,00 2.500,00 5.000,00 

422 
 

Ostala uredska oprema - PK 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

422 
 

Ostala uredska oprema - PK (mk) 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 

 

Kapitalni 
projekt K100006 Uredski namještaj 3.500,00 3.500,00 3.500,00 10.500,00 

  
IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 3.500,00 3.500,00 3.500,00 10.500,00 

4 
 

Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 3.500,00 3.500,00 3.500,00 10.500,00 

42 
 

Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 3.500,00 3.500,00 3.500,00 10.500,00 

422 
 

Uredski namještaj - PK (mk) 0,00 3.500,00 3.500,00 7.000,00 

422 
 

Uredski namještaj - PK (mk) 3.500,00 0,00 0,00 3.500,00 

 

Kapitalni 
projekt K100007 Društvene igre i igračke 6.500,00 6.500,00 6.500,00 19.500,00 

  
IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 6.500,00 6.500,00 6.500,00 19.500,00 

3 
 

Rashodi poslovanja 6.500,00 6.500,00 6.500,00 19.500,00 

32 
 

Materijalni rashodi 6.500,00 6.500,00 6.500,00 19.500,00 

322 
 

Društvene igre i igračke (Mk) 0,00 1.500,00 1.500,00 3.000,00 

322 
 

Društvene igre i igračke (Smž) 0,00 5.000,00 5.000,00 10.000,00 

322 
 

Društvene igre i igračke (Mk) 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 

322 
 

Društvene igre i igračke (Smž) 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

 

3.  

Na temelju članka 14. i 130. Zakona o proračunu (»Narodne novine«, broj 87/08, 136/12 i 

15/15) te članka 14. Statuta Općine Majur (»Službeni vjesnik« Općine Majur, broj 11/13 i 

41/13 i »Službene novine Općine Majur«, broj 3/14), Općinsko vijeće Općine Majur, na 17. 

sjednici održanoj 2. prosinca 2015. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o izvršavanju Proračuna Općine Majur  

za 2016. godine 

 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se način izvršavanja Proračuna Općine Majur za 2016. godinu (u 

daljnjem tekstu: Proračun), upravljanje financijskom i nefinancijskom imovinom te prava i 

obveze korisnika proračunskih sredstava. 

 

II. STRUKTURA PRORAČUNA 

Članak 2. 

Proračun Općine Majur sastoji se iz općeg i posebnog dijela te od plana razvojnih programa. 

Opći dio Proračuna sadrži: 

- Račun prihoda i rashoda: sastoji se od prihoda i rashoda prema ekonomskoj 

klasifikaciji.  



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
35 

 

- Račun financija: iskazuje primitke od financijske imovine te izdatke za financijsku 

imovinu. 

Posebni dio proračuna sastoji se od plana rashoda i izdataka proračunskih korisnika iskazanih 

po vrstama, raspoređenih u programe koji se sastoje od aktivnosti i projekata. 

Izvori financiranja su skupine prihoda i primitaka iz kojih se podmiruju rashodi i izdaci 

određene vrste i namjene. 

 

III. IZVRŠENJE PRORAČUNA 

                                             Članak 3.  

Proračun se izvršava u skladu s raspoloživim sredstvima i dospjelim obvezama. 

Za planiranje i izvršenje Proračuna odgovoran je Općinski načelnik i isti je odgovoran za 

naplatu proračunskih prihoda, primitaka i za rashode te za uravnoteženje proračuna u tijeku  

proračunske godine. 

Općinski načelnik rasporediti će sredstva s pozicije Proračuna Socijalne skrbi, kao i sredstva s 

pozicije Društvene djelatnosti i udruge, sredstva s pozicije Poljoprivrede, sredstva s pozicije 

Elementarne nepogode te sredstva s pozicije Tekuće i kapitalne pomoći. 

 

Članak 4. 

Proračun se izvršava na temelju planiranih mjesečnih potreba korisnika u skladu sa 

raspoloživim sredstvima. 

Korisnici mogu preuzimati obveze najviše do visine sredstava osiguranih u posebnom dijelu 

proračuna ukoliko je dospijeće usklađeno s mjesečnim dodjelama.  

Računovodstvo usklađuje zahtjeve mjesečnih financijskih planova korisnika s planiranom 

likvidnosti proračuna, o čemu izvješćuje načelnika kako bi se pravodobno mogle poduzimati 

mjere za uravnoteženje Proračuna. 

Razliku između odobrenih i manje iskorištenih dodjela korisnik raspoređuje u sljedeće 

razdoblje. 

 

Članak 5. 

Korisnici su na temelju iznosa predviđenih u Proračunu u obvezi sastaviti financijski plan za 

cijelu godinu.  

Financijski planovi se dostavljaju na odobrenje općinskom načelniku koji je dužan, temeljem 

mišljenja računovodstva, utvrditi da li su dostavljeni financijski planovi usklađeni s 

Proračunom i zakonom. 

Proračunski korisnici Proračuna Općine Majur svoje vlastite prihode (članarine, donacije, 

prihode od obavljanja poslova na tržištu i sl.) nisu dužni uplaćivati u Proračun. 

 

Članak 6. 

Korištenje proračunskih sredstava posebnog dijela Proračuna ovisiti će o visini i dinamici 

ostvarivanja prihoda Proračuna, time da će prioritet imati materijalni izdaci tijela Općine, 

Jedinstvenog upravnog odjela, društvenih djelatnosti i komunalnog sustava. 

Glede neravnomjerne dinamike priljeva sredstava Općinski načelnik može samostalno 

utvrđivati prioritete izmirenja proračunskih izdataka. 

 

 

 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
36 

 

Članak 7. 

Ako se tijekom godine, smanje potrebe za planiranim sredstvima uslijed prestanka rada nekog 

od korisnika  ili drugih razloga, ista se prenose u Tekuću zalihu ili korisniku koji preuzima 

poslove.  

 

Članak 8. 

Pogrešni ili više uplaćeni prihodi iz Proračuna vraćaju se uplatiteljima na teret  tih prihoda, a 

temeljem rješenja tijela nadležnog za naplatu odnosnih prihoda ili temeljem zahtjeva 

uplatitelja i priloženog dokaza o pogrešno ili više uplaćenom prihod. 

 

Članak 9. 

Općinski načelnik može otpisati ili djelomično otpisati dug ukoliko bi troškovi postupka 

naplate potraživanja bili u nerazmjeru s visinom potraživanja. 

 

Članak 10. 

Proračun se izvršava od 1. siječnja do 31. prosinca 2016. godine. 

Samo naplaćeni prihodi u kalendarskoj godini jesu prihodi Proračuna za 2016. godinu. 

Financijske obveze koje ne budu podmirene do 31. prosinca 2016. godine, podmiriti će se iz 

namjenski odobrenih sredstava Proračuna za 2017. godinu. 

 

IV. URAVNOTEŽENJE PRORAČUNA 

Članak 11. 

Ako tijekom godine dođe do neusklađenosti planiranih prihoda i rashoda, primitaka i izdataka 

Proračuna, izvršiti će se njegovo ponovno uravnoteženje, putem Izmjena i dopuna Proračuna. 

Općinski načelnik može odobriti preraspodjelu sredstava unutar pojedinog razdoblja ili 

između pojedinih razdjela na zahtjev računovodstva, time da umanjenje pojedine stavke ne 

može biti veće od 5% sredstava utvrđenih u stavci koja se umanjuje. 

 

Članak 12. 

Ako se ukupni prihodi Proračuna ostvare iznad iznosa utvrđenog Proračunom Općine Majur 

za 2016. godinu, Općinski načelnik odlučiti će o trošenju tih sredstava. 

Ako se ukupni prihodi Proračuna ostvare ispod svote utvrđene Proračunom, Općinski 

načelnik će razmjerno tome smanjiti sredstva za izdatke proračunskih korisnika. 

 

Članak 13. 

U izvršenju Proračuna primjenjuju se odredbe Zakona o proračunu i Zakona o financiranju 

jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave. 

Za izvršenje Proračuna odgovoran je Općinski načelnik. Općinski načelnik je naredbodavatelj 

za izvršenje proračuna u cijelosti koji u postupku izvršenja Proračuna donosi provedbene akte. 

 

V. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 14. 

Ova Odluka stupa na snagu 1. siječnja 2016. godine i objaviti će se u »Službenim novinama 

Općine Majur«. 

 

 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
37 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA MAJUR 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 400-08/15-01/7  

URBROJ: 2176/14-01-15-1    

Majur, 2. prosinca 2015. godine                                                                      

Potpredsjednik 

Općinskog vijeća 

Stojan Crnojević, v.r. 

 

4.   

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 

novine«, broj 33/01, 60/01, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 – 

pročišćeni tekst), članka 7. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe 

(»Narodne novine«, broj 24/11, 61/11,  27/13 i 48/13 – pročišćeni tekst, i 2/14) i članka 14. 

Statuta Općine Majur (»Službeni vjesnik« Općine Majur, broj 11/13 i 41/13 i »Službene 

novine Općine Majur«, broj 3/14), Općinsko vijeće Općine Majur, na 17. sjednici održanoj 2. 

prosinca 2015. godine, donijelo je 

 

ODLUKU 

o rasporedu sredstava za rad političkih stranaka  

i nezavisnih članova zastupljenih u Općinskom vijeću  

Općine Majur za 2016. godinu  

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom uređuje se način, uvjeti i postupak rasporeda sredstava za rad političkih 

stranaka i nezavisnih članova zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Majur. 

 

Članak 2. 

Sredstva za rad političkih stranaka i nezavisnih članova, osiguravaju se u Općinskom 

proračunu Općine Majur za 2016. godinu u iznosu od 5.700,00 kuna.  

 

Pravo na redovito godišnje financiranje iz sredstava Općinskog proračuna imaju političke 

stranke koje imaju člana u Općinskom vijeću Općine Majur i nezavisni članovi Općinskog 

vijeća Općine Majur koji su izabrani s liste grupe birača. 

 

Članak 3. 

Sredstva iz članka 2. ove Odluke  raspoređuju se na način da se utvrdi jednaki iznos sredstava 

za svakog člana Općinskog vijeća Općine Majur.  

 

Pojedinoj političkoj stranci pripadaju sredstva razmjerno broju njezinih članova u trenutku 

konstituiranja Općinskog vijeća. 

 

 

 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
38 

 

Članak 4. 

Za svakog izabranog člana Općinskog vijeća podzastupljenog spola, političkim strankama i 

nezavisnim kandidatima podzastupljenog spola pripada i pravo na naknadu u visini od  10% 

iznosa predviđenoga po svakom članu Općinskog vijeća. 

 

U Općinskom vijeću Općine Majur podzastupljeni spol su žene. 

 

Članak 5. 

Ukoliko pojedinom članu Općinskog vijeća nakon konstituiranja Općinskog vijeća, prestane 

članstvo u političkoj stranci, financijska sredstva koja se raspoređuju sukladno članku 3. ove 

Odluke ostaju političkoj stranci kojoj je isti pripadao u trenutku konstituiranja Općinskog 

vijeća. 

 

U slučaju udruživanja dviju ili više političkih stranaka, financijska sredstva koja se 

raspoređuju sukladno članku 3. ove Odluke pripadaju političkoj stranci koja je pravni 

slijednik političkih stranaka koje su udruživanjem prestale postojati. 

 

Ukoliko nezavisni član Općinskog vijeća izabran s liste grupe birača, nakon konstituiranja 

Općinskog vijeća, postane član političke stranke koja participira u Općinskom vijeću, sredstva 

za redovito godišnje financiranje iz Općinskog proračuna ostaju tom članu Općinskog vijeća 

izabranom s liste grupe birača, te se na istog i nadalje primjenjuju sve odredbe Zakona o 

financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe (»Narodne novine«, broj 24/11, 61/11 i 

27/13 – pročišćeni tekst i 2/14), koje se odnose na nezavisne članove predstavničkih tijela 

jedinica lokalne  i područne (regionalne) samouprave izabrane s liste grupe birača. 

 

Članak 6. 

Sukladno članku 3. ove Odluke sredstva osigurana u Proračunu Općine Majur za financiranje 

rada političkih stranaka i nezavisnih članova utvrđuju se u iznosu od 500,00 kuna za svakoga 

člana Općinskog vijeća. 

 

Za svakoga člana Općinskog vijeća podzastupljenog spola utvrđuje se naknada u visini od 

10% iznosa iz stavka 1. ovog članka, što iznosi 50,00 kuna. 

 

   Članak 7.  

Obračun i isplatu sredstava za redovito godišnje financiranje političkih stranaka i nezavisnih 

vijećnika, zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Majur, vrši Jedinstveni upravni odjel 

Općine Majur na temelju izvješća Mandatne komisije o rezultatima provedenih izbora za 

Općinsko vijeće Općine Majur. 

 

Sredstva za redovito financiranje političkih stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću Općine 

Majur doznačuju se na žiro-račun političke stranke, a o broju žiro-računa za doznaku 

sredstava, nadležno tijelo političke stranke dužno je pisano obavijestiti Jedinstveni upravni 

odjel Općine Majur. 

 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
39 

 

Nezavisni vijećnik je dužan otvoriti poseban račun na koji će se uplaćivati sredstva za 

redovito godišnje financiranje i o tome pisano obavijestiti Jedinstveni upravni odjel Općine 

Majur. 

 

Članak 8. 

Sredstva za redovito godišnje financiranje političkih stranaka i nezavisnih članova doznačuju 

se tromjesečno u jednakim iznosima. 

 

Članak 9. 

Političkoj stranci se u tijeku proračunske godine mogu povećati ili smanjiti predviđena 

sredstva ukoliko dođe do promjene broja članova te političke stranke podzastupljenog spola 

koje ta stranka ima u Općinskom vijeću Općine Majur. 

 

Članak 10. 

Ova Odluka stupa na snagu 1. siječnja 2016. godine i objaviti će se u »Službenim novinama 

Općine Majur«.  

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA MAJUR 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 006-01/15-01/1 

URBROJ: 2176/14-01-15-1   

Majur, 2. prosinca 2015. godine                                                                  

Potpredsjednik 

Općinskog vijeća 

Stojan Crnojević, v.r. 

 

5.    

Na temelju članka 11. stavka 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine« broj 

36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 

79/09,153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15 ), u svezi s člankom 

4. stavka 1. alineje b) Zakona o koncesijama (»Naroden novine«, broj 143/12)  i članka 14. 

Statuta Općine Majur (»Službeni vjesnik« Općine Majur, broj 11/13 i 41/13, »Službene 

novine Općine Majur«, broj 3/14), Općinsko vijeće Općine Majur, na 17. sjednici, održanoj 2. 

prosinca 2015. godine, donosi  

 

O D L U K U 

I. izmjenama i dopunama Odluke o obavljanju komunalnih djelatnosti 

putem koncesije u Općini Majur 

 

Članak 1. 

U Odluci o obavljanju komunalnih djelatnosti putem koncesije u Općini Majur (»Službeni 

vjesnik« Općine Majur, broj 41/13) u članku 2. stavak 1.: 

- točka »1. opskrba pitkom vodom« briše se; 

- točka »2. skupljanje i odvoz komunalnog otpada« postaje točkom 1.; 

- točka »3. prijevoz pokojnika« briše se;  



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
40 

 

- točka »4. obavljanje dimnjačarskih poslova« postaje točkom 2.; 

- alineja »• Pod opskrbom pitkom vodom razumjevaju se poslovi zahvaćanja, 

pročišćavanja i isporuke pitke vode.« briše se; 

- alineja »• Pod prijevozom pokojnika razumijeva se preuzimanje i prijevoz umrle osobe 

od mjesta smrti do mrtvačnice na groblju ili krematorija.« briše se. 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenim novinama Općine 

Majur«. 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA MAJUR 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 363-02/13-01/2 

URBROJ: 2176/14-01-15-2  

Majur, 2. prosinca 2015. godine 

Potpredsjednik 

Općinskog vijeća 

Stojan Crnojević, v.r. 

 

6.    

Na temelju članka 9. Zakona o pogrebničkoj djelatnosti (»Narodne novine«, broj 36/15) i 

članka 14. Statuta Općine Majur (»Službeni vjesnik« Općine Majur, broj 11/13 i 41/13, 

»Službene novine Općine Majur«, broj 3/14), Općinsko vijeće Općine Majur, na 17. sjednici, 

održanoj 2. prosinca 2015. godine, donosi  

 

ODLUKU 

o određivanju poslova prijevoza pokojnika koji se financiraju 

iz proračuna Općine Majur 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom određuju se poslovi prijevoza pokojnika koji se financiraju iz proračuna 

Općine Majur. 

 

Pod poslovima prijevoza pokojnika podrazumijeva se preuzimanje i prijevoz umrle osobe ili 

posmrtnih ostataka od mjesta smrti do nadležne patologije ili sudske medicine, za koje nije 

moguće utvrditi uzrok smrti bez obdukcije. 

 

Članak 2. 

Obavljanje poslova prijevoza pokojnika koji se financiraju iz proračuna povjeravaju se na 

temelju pisanog ugovora, pravnoj ili fizičkoj osobi upisanoj u odgovarajući registar za 

obavljanje pogrebničke djelatnosti. 

 

 

 

 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
41 

 

Članak 3. 

Obavljanje poslova prijevoza pokojnika iz članka 2. ove Odluke povjerava se pravnoj ili 

fizičkoj osobi upisanoj u odgovarajući registar za obavljanje pogrebničke djelatnosti na 

temelju Ugovora, a nakon provedenog postupka iz članka 4. ove Odluke.  
 

                     Članak 4. 

Ugovor za obavljanje poslova prijevoza pokojnika iz članka 2. ove Odluke zaključuje se 

nakon primjene postupka i nadležnosti propisanih u Odluci o povjeravanju obavljanja 

komunalnih djelatnosti temeljem pisanog ugovora u Općini Majur (»Službeni vjesnik« 

Općine Majur, broj 41/13). 

 

Članak 5. 

Ugovor se može sklopiti najdulje na vrijeme od 4 godine. 

 

Ponuditelj mora dokazati da je pravna osoba ili fizička osoba obrtnik registrirana za 

obavljanje prijevoza pokojnika što dokazuje izvatkom iz sudskog odnosno obrtnog registra te 

dostaviti presliku rješenja o ispunjavanju uvjeta za obavljanje pogrebničke djelatnosti. 

 

                                                                    Članak 6. 

Nakon provedenog postupka, a temeljem Odluke Općinskog vijeća Općine Majur, Općinska 

načelnica Općine Majur sklapa Ugovor o povjeravanju obavljanja poslova prijevoza 

pokojnika s ponuditeljem čija je ponuda najpovoljnija.  

 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenim novinama Općine 

Majur«. 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA MAJUR 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 363-01/15-01/8 

URBROJ: 2176/14-01-15-1  

Majur, 2. prosinca 2015. godine 

Potpredsjednik 

Općinskog vijeća 

Stojan Crnojević, v.r. 

 

7.   

Na temelju članka 100. Zakona o socijalnoj skrbi (»Narodne novine«, broj 157/13, 152/14 i 

99/15 – dalje u tekstu: Zakon) i članka 14. Statuta Općine Majur (»Službeni vjesnik« Općine 

Majur, broj 11/13 i 41/13, »Službene novine Općine Majur«, broj 3/14) Općinsko vijeće 

Općine Majur na 17. sjednici održanoj 2. prosinca 2015. godine, donijelo je  

 

ODLUKU 

o II. izmjenama i dopunama 

Odluke o socijalnoj skrbi Općine Majur 

 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
42 

 

Članak 1.  

U Odluci o socijalnoj skrbi Općine Majur (»Službene novine Općine Majur«, broj 2/14 i 5/14) 

iza članka 15. stavak 2. mijenja se i glasi:  

 

»Novčana pomoć za opremanje novorođenog djeteta ostvaruje se u iznosu određenom u 

Programu javnih potreba u socijalnoj skrbi za tekuću godinu.« 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u »Službenim novinama Općine 

Majur«. 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA MAJUR 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 550-02/14-01/1 

URBROJ: 2176/14-01-15-3  

Majur, 2. prosinca 2015. godine 

Potpredsjednik 

Općinskog vijeća 

Stojan Crnojević, v.r. 

 

8.   

Na temelju članka 48. i 49. Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi (»Narodne novine« 

broj 10/97 i 107/07) i članka 14. Statuta Općine Majur (»Službeni vjesnik« Općine Majur, 

broj 11/13 i 41/13, (»Službene novine Općine Majur«, broj 3/14), Općinsko vijeće Općine 

Majur, na 17. sjednici održanoj 2. prosinca 2015. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o sufinanciranju troškova boravka djece s područja Općine Majur  

u Dječjem vrtiću »Krijesnica« u Hrvatskoj Kostajnici 

 

Članak 1. 

Kako na području same Općine Majur nema dječjih vrtića niti je Općina Majur osnovala 

dječji vrtić koji je u njenom vlasništvu, ukazala se potreba smještaja djece u predškolskim 

ustanovama van same Općine Majur te djeca s područja Općine pohađaju Dječji vrtić 

»Krijesnica« u Hrvatskoj Kostajnici čiji je osnivač Grad Hrvatska Kostajnica. 

 

Članak 2. 

Na temelju Odluke Upravnog vijeća Dječjeg vrtića »Krijesnica« o sufinanciranju smještaja 

djece sa susjednih općina utvrđena je ukupna ekonomska cijena cjelodnevnog boravka u 

trajanju od 10 sati u iznosu od 1.500,00 kuna mjesečno po djetetu, te ukupna ekonomska 

cijena poludnevnog boravak u trajanju od 5 sati u iznosu od 870,00 kuna mjesečno po djetetu. 

 

 

 

 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
43 

 

Članak 3. 

Pravo na sufinanciranje troškova boravka djece s područja Općine Majur od strane Općine 

Majur ostvaruju roditelji (korisnici usluga dječjeg vrtića), hrvatski državljani, s prijavljenim 

prebivalištem na području Općine Majur.  

 

Članak 4. 

Roditelj - korisnik usluga Dječjeg vrtića »Krijesnica«, sudjeluje u plaćanju utvrđene 

ekonomske cijene cjelodnevnog boravka djeteta u Dječjem vrtiću »Krijesnica«, u iznosu od 

600,00 kuna mjesečno, a ostatak do pune ekonomske cijene cjelodnevnog boravka snosit će 

Općina Majur. 

 

Roditelj - korisnik usluga Dječjeg vrtića »Krijesnica«, sudjeluje u plaćanju utvrđene 

ekonomske cijene poludnevnog boravka djeteta u Dječjem vrtiću »Krijesnica«, u iznosu od 

420,00 kuna mjesečno, a ostatak do pune ekonomske cijene poludnevnog boravka snosit će 

Općina Majur. 

 

Članak 5. 

Roditelj - korisnik usluga Dječjeg vrtića »Krijesnica« drugog, trećeg i svakog sljedećeg 

djeteta upisanog u dječji vrtić u istoj pedagoškoj godini sudjeluje u plaćanju kako slijedi: 

 

- utvrđene ekonomske cijene cjelodnevnog boravka djece u Dječjem vrtiću »Krijesnica« u 

iznosu od 450,00 kuna mjesečno po djetetu, a ostatak do pune ekonomske cijene 

cjelodnevnog boravka snosit će Općina Majur, 

 

- utvrđene ekonomske cijene poludnevnog boravka djece u Dječjem vrtiću »Krijesnica« u 

iznosu od 225,00 kuna mjesečno po djetetu, a ostatak do pune ekonomske cijene poludnevnog 

boravka snosit će Općina Majur. 

 

Članak 6. 

Općina Majur sudjeluje u sufinanciranju troškova boravka djece s područja Općine Majur 

upisane u Dječjem vrtiću »Krijesnica« na način da Dječji vrtić podnosi Općini Majur 

mjesečno pisani zahtjev s podacima o djeci korisnicima usluge te naznakom radili se o prvom, 

drugom, trećem ili svakom sljedećem djetetu, kako bi se moglo pratiti koja djeca pohađaju 

dječji vrtić te utvrditi točan iznos sufinanciranja. 

 

Općina Majur će na temelju zahtjeva iz stavka 1. ovog članka prebaciti utvrđeni iznos 

sufinanciranja na račun Dječjeg vrtića »Krijesnica«. 

 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenim novinama Općine 

Majur«. 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA MAJUR 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
44 

 

KLASA: 402-08/15-01/9 

URBROJ: 2176/14-01-15-4 

Majur, 2. prosinca 2015. godine 

Potpredsjednik 

Općinskog vijeća 

Stojan Crnojević, v.r. 

 

9.   

Na temelju članka 30. stavka 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 

26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 – Uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 

90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15) te članka 14. Statuta Općine Majur (»Službeni 

vjesnik« Općine Majur, broj 11/13 i 41/13 i »Službene novine Općine Majur«, broj 3/14), 

Općinsko vijeće Općine Majur, na 17. sjednici održanoj 2. prosinca 2015. godine, donijelo je 

 

P R O G R A M 

  gradnje objekata i uređaja komunalne 

 infrastrukture u Općini Majur za 2016. godinu 

 

Članak 1.  

Ovim Programom određuje se izgradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture na 

području Općine Majur u 2016. godini za: 

- javne površine  

- nerazvrstane ceste 

- groblje 

- javnu rasvjetu. 

 

           Članak 2. 

Opis poslova i uređaja komunalne infrastrukture, iz članka 1. ovog Programa te naznaka 

izvora financiranja nalaze se u tablici I. i II.  

 

Članak 3.  

Ovaj Program stupa na snagu 1. siječnja 2016. godine i objaviti će se u »Službenim 

novinama« Općine Majur. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA MAJUR 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 400-08/15-01/8                                                                        

URBROJ: 2176/14-01-15-1   

Majur, 2. prosinca 2015. godine                                                      

Potpredsjednik 

Općinskog vijeća 

Stojan Crnojević, v.r. 

 

 
 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
45 

 

GRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2016. GODINU 

 

Tablica I. - OPIS POSLOVA I FINANCIJSKI PLAN ZA GRADNJU KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE U 2016. GODINI 

 

 Komunalna infrastruktura Financijski plan 

Cesta  Rekonstrukcija lokalne ceste u Mračaju 200.000,00 

Groblje Kapitalno ulaganje groblje  Mračaj 30.000,00 

Groblje Groblje Veliko Krčevo - uređenje 4.500,00 

Groblje Groblje Gornji Hrastovac - uređenje 5.750,00 

Groblje Groblje Majur – uređenje 53.000,00 

Javna rasvjeta Energetski pregled javne rasvjete 21.250,00 

 UKUPNO 314.500,00 

 
Tablica II. -  IZVOR FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA GRADNJU KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE U 2016. GODINI 

 

Komunalna infrastruktura 
Izvori sredstava izgradnje komunalne 

infrastrukture 

Cesta - Rekonstrukcija lokalne ceste u 

Mračaju 

 Tekuće 

pomoći iz 

drugih 

proračuna 

 

Groblje  Mračaj 

 Tekuće 

pomoći iz 

drugih 

proračuna 

Prihod od 

komunalnog 

doprinosa 

Groblje Veliko Krčevo - uređenje 

 Tekuće 

pomoći iz 

drugih 

proračuna 

 

Groblje Gornji Hrastovac - uređenje 
  Prihod od naknade 

za koncesiju 

Groblje Majur - uređenje 

 Tekuće 

pomoći iz 

drugih 

proračuna 

 

Energetski pregled javne rasvjete 

 Tekuće 

pomoći iz 

drugih 

proračuna 

 

  

10.   
Na temelju članka 28. stavak 1. i 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, 

broj 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 – Uredba, 178/04, 38/09,79/09, 153/09, 49/11, 

84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15) te članka 14. Statuta Općine Majur 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
46 

 

(»Službeni vjesnik« Općine Majur, broj 11/13 i 41/13 i »Službenim novinama Općine 

Majur«, broj 3/14), Općinsko vijeće Općine Majur, na 17. sjednici održanoj 2. prosinca 2015. 

godine, donijelo je 

 

P R O G R A M 

održavanja komunalne infrastrukture u Općini Majur 

za 2016. godinu 

 

Članak 1. 

Ovim Programom utvrđuje se način rasporeda sredstava komunalne naknade i drugih 

sredstava iz općinskog proračuna za održavanje komunalne infrastrukture na području Općine 

Majur u 2016. godini. 

 

Članak 2. 

Financijska sredstva za ostvarivanje ovog Programa osiguravaju se iz planiranih sredstava 

komunalne naknade u 2016. godini u iznosu od 208.000,00 kuna, grobne naknade u iznosu od 

47.000,00 kuna, sredstava na posebnim stavkama u općinskom proračunu, sredstava 

nadležnih ministarstava, fondova i sredstava javnih ustanova. 

 

 

Članak 3. 

Sredstva iz članka 2. Programa raspoređuju se za financiranje obavljanja sljedećih 

komunalnih djelatnosti: 

 

1. Održavanje nerazvrstanih cesta 

i zimska služba                                                           79.000,00 kn 

2. Održavanje javne rasvjete i 

trošak elek. energije                                                 133.000,00 kn  

3. Održavanje javnih površina                                          

i groblja 47.000,00 kn 

           4.   Deratizacija                                                                 24.000,00 kn 

 

Planirana sredstva za održavanje komunalne infrastrukture u 2016. godini iznose 283.000,00 

kuna. 

 

Članak 4. 

Za 2016. godinu utvrđuje se obim radova za djelatnosti iz članka 3. iskazan kroz opise: 

 

1. Održavanje nerazvrstanih cesta i zimska služba 

 

 

Rbr 

 

Naziv ceste 

Opis 

Poslova 

Vrsta 

poslova 

Količina 

poslova 

Vrijednost 

poslova 

1. Cesta Gornji Hrastovac Nasipanje, 

iskop jaraka, 

košnja uz cestu 

Redovno 

održavanje 

800 m 5.000,00 

2. Cesta Mračaj-Meminska Nasipanje, Redovno 3 000 m 27.500,00 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
47 

 

iskop jaraka, 

košnja uz cestu 

održavanje 

3. Cesta Svinica Nasipanje, 

iskop jaraka, 

košnja uz cestu 

Redovno 

održavanje 

950 m 6.000,00 

4. Ceste Majur Košnja uz 

cestu 

Redovno 

održavanje 

4 000 m 8.000,00 

5. Cesta Stubalj Košnja uz 

cestu 

Redovno 

održavanje 

1 500 m 5.000,00 

6.  Cesta Veliko Krčevo Nasipanje, 

iskop jaraka, 

košnja uz cestu 

Redovno 

održavanje 

400 m 2.500,00 

UKUPNO 10 650 m 54.000,00 

 

Za sve nerazvrstane ceste vršit će se usluga čišćenja snijega. 

 

1. Javna rasvjeta 

- redovita kontrola i izmjena rasvjetnih tijela - 40 komada 

- utrošak električne energije 

2. Održavanje javnih površina i groblje 

- održavanje se odnosi na košnju groblja po potrebi  

a najviše četiri puta godišnje - 20 000 m
2
 

 

Članak 5. 

Ovaj Program stupa na snagu 1. siječnja 2016. godine i objaviti će se u »Službenim novinama 

Općine Majur«. 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA MAJUR 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 400-08/15-01/9  

URBROJ: 2176/14-01-15-1   

Majur, 2. prosinca 2015. godine                                            

Potpredsjednik 

Općinskog vijeća 

Stojan Crnojević, v.r. 

 

11.   
Na temelju članka 74. stavka 2. i članka 76. Zakona o sportu (»Narodne novine«, broj 

7171/06, 150/08, 124/10, 124/11, 86/12, 94/13, 85/15) i članka 14. Statuta Općine Majur 

(»Službeni vjesnik« Općine Majur, broj 11/13 i 41/13 i »Službene novine Općine Majur«, 

broj 3/14), Općinsko vijeće Općine Majur, na 17. sjednici održanoj 2. prosinca 2015. godine, 

donijelo je  
 

P R O G R A M 

javnih potreba u sportu u Općini Majur 

za 2016. godinu 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
48 

 

Članak 1. 

Ovim Programom utvrđuju se javne potrebe u športu od značaja za Općinu Majur: 

- poticanje i promicanje sporta, osobito sporta djece i mladih 

- provođenju programa tjelesne i zdravstvene kulture djece i mladeži,  

- sportsko-rekreativne aktivnost građana, kineziterapijske aktivnosti, kao i druge sportske 

aktivnosti koje su u funkciji unapređenja i čuvanja zdravlja i podizanja psihofizičke 

sposobnosti građana 

- sportske aktivnosti invalida, 

- tjelesna kultura i sportske aktivnosti invalida i drugih osoba oštećena zdravlja 

- djelovanje sportskih udruga, 

- osiguravanje uvjeta za provođenje treninga, organiziranje i provođenje sustava natjecanja, 

te opću i posebnu zdravstvenu zaštitu sportaša 

- stručnim radom u športu, obrazovna i informacijska djelatnost u sportu. 
 

Članak 2. 

Javne potrebe u športu podmirivati će se kroz ove oblike djelovanja: 

 Transferi klubu za redovitu djelatnost 

- Športski nogometni klub „Radnik“ Majur                                       80.000,00 kn            

- Odbojkaški klub „Sokol“ Hrvatska Kostajnica          1.500,00 kn    

- Sportsko ribolovna udruga „Klen“ Majur                             20.000,00  kn                                                     

Za redovnu djelatnost isplata će se izvršiti prema sporazumu o sufinanciranju. 
 

Članak 3. 

Sufinanciranje po ovom Programu odvijati će se na temelju aktivnosti športskih udruga, 

sukladno usvojenim Programima rada za tekuću godinu. 

Programom su obuhvaćene aktivnosti, poslovi i djelatnosti od značenja za razvoj športa u 

Općini Majur.  

Sredstva će se doznačiti ukoliko će se prihodi Proračuna ostvarivati u planiranim iznosima. 

 

Članak 4. 

Ovaj Program stupa na snagu 1. siječnja 2016. godine i objaviti će se u »Službenim 

novinama« Općine Majur. 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA MAJUR 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 400-08/15-01/10     

URBROJ: 2176/14-01-15-1  

Majur, 2. prosinca 2015. godine                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Potpredsjednik 

Općinskog vijeća 

Stojan Crnojević, v.r. 

 

12.    
Na temelju članka 31. stavak 1. Zakona o udrugama (»Narodne novine«, broj 74/14.), članka 

1. Zakona o ustanovama (»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), članka 29. 

Zakona o knjižnicama (»Narodne novine«, broj 105/97, 5/98, 104/00 i 69/09) te članka 14. 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
49 

 

Statuta Općine Majur (»Službeni vjesnik« Općine Majur, broj 11/13 i 41/13 i »Službene 

novine Općine Majur«, broj 3/14.), Općinsko vijeće Općine Majur, na 17. sjednici održanoj 2. 

prosinca 2015. godine, donijelo je  

 

P R O G R A M 

javnih potreba u kulturi u Općini Majur 

za 2016. godinu 

 

I. TEMELJNE ODREDBE 

 

Članak 1. 

Ovim Programom određuju se javne potrebe u kulturi i raspored sredstava, namijenjenih za 

redovito financiranje i realizaciju kulturnih programa ustanova u kulturi na području Općine 

Majur sukladno financijskom planu ustanove u kulturi te sukladno ukupnim sredstvima koja 

se iz proračuna Općine Majur mogu izdvojiti za ove potrebe.  

 

Za navedene potrebe planiraju se financijska sredstva u iznosu 309.528,18 kuna. 

 

II. POSEBNE ODREDBE 

 

Članak 2. 

Javne potrebe u kulturi koje će se zadovoljiti i financirati iz Proračuna Općine Majur, 

uključuju: 

- sustavnu brigu o financiranju osnovnih potreba ustanova u kulturi kojima se 

osigurava njihov redovan rad, 

- sustav briga o osiguranju sredstava potrebnih za redovan rad udruge u kulturi,  

- osiguranje uvjeta za održavanje likovno-galerijske djelatnosti uz potrebno 

poticanje domaćih radnika, 

- osiguranje uvjeta za održavanje koncerata, kazališnih predstava, javnog 

prikazivanja filma, za informatizaciju te kulturnu baštinu, 

- davanje podrške i sudjelovanje u znanstveno-istraživačkim projektima koje 

provode znanstvene ustanove u cilju proučavanja i dorade kulturnog i etičkog 

blaga našeg područja, 

- osiguravaju uvjete za realizaciju kulturnih programa zajednice nacionalnih 

manjina, 

- osiguranjem uvjeta za održavanje kulturnih manifestacija od značaja za Općinu 

Majur, 

- osiguranjem uvjeta za realizaciju programa međugradske, županijske i 

međužupanijske kulturne suradnje od interesa za Općinu Majur, 

- sustavnu brigu o opremanju i održavanju objekata u vlasništvu Općine Majur u 

kojima će se odvijati kulturne djelatnosti. 

 

Članak 3. 

Kulturne djelatnosti provoditi će: 

1. Narodna knjižnica i čitaonica Majur 

 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
50 

 

Članak 4. 

Podržava se svaki oblik udruživanja građana čija je programska aktivnost usmjerena u cilju 

zaštite i promicanja kulturnih, obrtničkih, nacionalnih i drugih interesa s posebnim naglaskom 

na očuvanje kulturne baštine i poticanju kulturnog amaterizma. 

 

1. Narodna knjižnica i čitaonica Majur                              309.528,18 kn                                        

                                 

- Financiranje rada knjižnice koja je dužna sredstva koristiti   

sukladno namjeni utvrđenoj u proračunu za 2016. godinu                              

 

Članak 5. 

Kako bi se dodijelila planirana sredstva, ustanova u kulturi na području Općine Majur dužna 

je podnijeti zahtjev, a koji se odnosi na realizaciju započetog projekta. 

 

Članak 6. 

Ovim Programom Općina Majur financirati će manifestacije značajne za Općinu u cilju što 

kvalitetnijeg osmišljavanja i provedbe istih. 

 

Program javnih potreba u ovom dijelu prvenstveno se odnosi na obilježavanje određenih dana 

uz organiziranje prigodnih manifestacija: 

 

- Obilježavanje domovinske zahvalnosti 

- Dan državnosti 

- Božićni i Novogodišnji blagdani 

- Druge kulturne društvene aktivnosti 

 

III.       ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 7. 

Ovim Programom predviđene su određene investicije u kulturi čija realizacija prvenstveno 

ovisi o priljevu sredstava u Proračun Općine Majur. 

 

Ustanova u kulturi dužna je dostaviti izvješće o radu i trošenju proračunskih sredstava iz 

Programa javnih potreba u kulturi za 2016. godinu Jedinstvenom upravnom odjelu, najkasnije 

do kraja mjeseca ožujka 2017. godine.  

 

Članak 8. 

Ovaj Program stupa na snagu 1. siječnja 2016. godine i objaviti će se u »Službenim novinama 

Općine Majur«. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA MAJUR 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
51 

 

KLASA: 400-08/15-01/12   

URBROJ: 2176/14-01-15-1   

Majur, 2. prosinca 2015. godine                                                                   

Potpredsjednik 

Općinskog vijeća 

Stojan Crnojević, v.r. 

 

13.    
Temeljem članka 117. Zakona o socijalnoj skrbi (»Narodne novine«, broj 157/13, 152/14 i 

99/15) te članka 14. Statuta Općine Majur (»Službeni vjesnik« Općine Majur, broj 11/13 i 

41/13 i »Službene novine Općine Majur«, broj 3/14), Općinsko vijeće Općine Majur, na 17. 

sjednici održanoj 2. prosinca 2015. godine, donijelo je 

 

PROGRAM 

javnih potreba u socijalnoj skrbi u 

 Općini Majur za 2016. godinu 

 

I. UVODNE ODREDBE 

 

Članak 1. 

Program javnih potreba u socijalnoj skrbi Općine Majur (u daljnjem tekstu: Program) utvrđuje 

se visina predviđenih proračunskih sredstava za socijalnu skrb, vrste pomoći, kriteriji za 

dodjelu, način podnošenja zahtjeva, način odlučivanja i dr. 

 

Članak 2. 

U Proračunu Općine Majur za 2016. godinu za potrebe realizacije Programa predviđena su 

sredstva u ukupnom iznosu od 141.000,00 kuna. 

 

Članak 3. 

Pravno na pomoć iz ovog Programa imaju svi stanovnici koji su trajno naseljeni na području 

Općine Majur ili trajno naseljeni stranci s prebivalištem na području Općine. 

 

II. VRSTE SOCIJALNIH POMOĆI 

Članak 4. 

Kroz ovaj Program realizirati će se sljedeće vrste pomoći u socijalnoj skrbi: 

 

1. POMOĆ DJECI-UČENICIMA-STUDENTIMA: 

a) novčana pomoć za opremu novorođenog djeteta                                          10.000,00 

b) novčana pomoć za prehranu djeci koja pohađaju 

    osnovnu školu                                               10.000,00 

c) pravo na sufinanciranje školovanja studenata i učenika                                         20.000,00 

d) sufinanciranje izleta za učenike Područne škole                                 5.000,00 

e) darovi djeci za Svetog Nikolu                                   7.000,00 

f) poticajna sredstva za upis djece u Područnu školu Graboštani         5.000,00  

g) novčana pomoć za troškove života  osobe s invaliditetom          7.000,00 

2. OSTALE POMOĆI: 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
52 

 

a) jednokratna novčana pomoć                                  10.000,00 

b) naknada za troškove stanovanja                                  10.000,00 

c) pravo na troškove ogrjeva                                             30.000,00 

d) pomoć za podmirenje pogrebnih troškova                      2.000,00 

e) pomoć u naravi mještanima slabijeg imovinskog  

    statusa povodom Božićnih blagdana                                    5.000,00 

 

POMOĆ DJECI-UČENICIMA-STUDENTIMA 

 

a) Novčana pomoć za opremu novorođenog djeteta 

Članak 5. 

Novčanu pomoć za opremu novorođenog djeteta ostvaruje jedan od roditelja s prebivalištem 

na području Općine pod uvjetom: 

- da je državljanin Republike Hrvatske s prijavljenim prebivalištem na području Općine 

Majur, 

- da je djetetu nakon rođenja prijavljeno prebivalište na području Općine Majur, 

- da je zahtjev za isplatu novčane pomoći podnesen u roku od 6 mjeseci od dana rođenja 

djeteta. 

Novčana pomoć za opremu novorođenog djeteta ostvaruje se kako slijedi: 

- prvo dijete 1.000,00 kuna,  

- drugo dijete 2.000,00 kuna,  

- treće dijete 3.000,00 kuna,  

- četvrto dijete 4.000,00 kuna;  

- te za svako sljedeće dodatnih 1.000,00 kuna. 

 

b) Novčana pomoć za školsku prehranu djeci koja pohađaju osnovnu školu 
Članka 6. 

Pravo na novčanu pomoć za  školsku prehranu ostvaruju sva djeca s prebivalištem na 

području Općine:  

- koja pohađaju Osnovnu školu Davorina Trstenjaka Hrvatska Kostajnica – Područnu školu 

Graboštani, školska prehrana financira se u 100% iznosu; 

- koja pohađaju Osnovnu školu Davorina Trstenjaka Hrvatska Kostajnica od 5 do 8 razreda, 

školska prehrana sufinancira se u iznosu kojem odredi Općinski načelnik Općine Majur na 

početku svake školske godine. 

 

c) Pravo na sufinanciranje školovanja studenata i učenika 

Članak 7. 

Pravo na novčanu pomoć za školovanje studenata i učenika srednje škole ostvaruju studenti i 

učenici koji prođu na natječaju za dodjelu stipendija te potpišu Ugovor o stipendiranju. 

Odluku o broju stipendija i njenom iznosu donosi Općinsko vijeće Općine Majur na prijedlog 

Općinskog načelnika Općine Majur. 

 

d) Sufinanciranje izleta za učenike Područne škole 
Članak 8. 

Pravo na novčanu pomoć za sufinanciranje troškova izleta za učenike Područne škole 

ostvaruje se sukladno podnesenoj zamolbi ravnatelja za sufinanciranje. 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
53 

 

Novčana pomoć odobrava se temeljem zaključka Općinskog načelnika Općine Majur samo za 

djecu koja pohađaju Osnovnu školu Davorina Trstenjaka Hrvatska Kostajnica - Područnu 

školu Graboštani. 

 

e) Darovi djeci za Svetog Nikolu 

Članak 9. 

Darovi djeci za Sv. Nikolu je oblik pomoći kojim Općina daruje prigodne paketiće djeci do 8. 

razreda osnovne škole koja imaju prijavljeno prebivalište na području Općine. 

 

f) Poticajna sredstva za upis djece u Područnu školu Graboštani 

Članak 10. 

Novčana pomoć koja se isplaćuje  roditeljima djece koja se upišu u Osnovnu školu Davorina 

Trstenjaka Hrvatska Kostajnica - Područnu školu Graboštani, a iznosi 500,00 kuna po djetetu. 

Općinski načelnik Općine Majur odobrava isplatu  novčanih sredstava po podacima koje 

dostavi Osnovna škola Davorina Trstenjaka Hrvatska Kostajnica - Područna škola Graboštani. 

 

g) Novčana pomoć za troškove života osoba s invaliditetom 

Članak 11. 

Pravo na novčanu pomoć za troškove života osoba s invaliditetom imaju osobe ometane u 

psihofizičkom razvoju. 

Ovaj vid pomoći je jednokratna novčana naknada koja se odobrava godišnje po podnesenoj 

zamolbi. 

 

OSTALE POMOĆI: 

a) Jednokratna novčana pomoć 

Članak 12. 

Jednokratna novčana pomoć može se odobriti samcu ili obitelji koji ispunjava uvjet prihoda i 

koji se nađe u izuzetno teškom položaju materijalne ugroženosti iz razloga na koje nisu mogli, 

odnosno ne mogu utjecati (kao što su teška bolest, elementarna nepogoda i slično) ili izuzetno 

teškoj zdravstvenoj situaciji (odlazak na liječenje i/ili operaciju u inozemstvo) i radi toga ne 

mogu podmiriti osnovne životne potrebe. 

Zahtjev korisnika za ostvarivanje prava iz stavka 1. ovog članka obrađivati će Jedinstveni 

upravni odjel na temelju odgovarajuće dokumentacije koju je podnositelj dužan priložiti uz 

zahtjev odmah kod podnošenja zahtjeva. 

Jednokratna novčana pomoć može se odobriti jednom godišnje, a samo u izuzetno posebnim 

situacijama teške materijalne i zdravstvene ugroženosti pomoć se može ponovo odobriti. 

Pomoć iz stavka 1. ovog članka do iznosa od 2.000,00 kn (u novcu ili naravi) odobrava 

Općinski načelnik Općine Majur, a preko iznosa od 2.000,00 kn Općinsko vijeće Općine 

Majur po prijedlogu Općinskog načelnika Općine Majur. 

 

b) Naknada za troškove stanovanja 

Članak 13. 

Pravo na naknadu za troškove stanovanja priznaje se korisniku zajamčene minimalne 

naknade.  

 

 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
54 

 

c) Pravo na troškove ogrjeva 

Članak 14. 

Samcu ili kućanstvu korisniku zajamčene minimalne naknade koji se grije na drva priznaje se 

pravo na troškove ogrjeva sukladno odluci jedinice područne (regionalne) samouprave. 

Općina temeljem evidencije Centra za socijalnu skrb o korisnicima zajamčene minimalne 

naknade dostavlja nadležnoj jedinici područne (regionalne) samouprave zahtjev s podacima o 

korisnicima zajamčene minimalne naknade koji se griju na drva.                                      

 

d) Pomoć za podmirenje pogrebnih troškova 

Članak 15. 

Pomoć za podmirenje pogrebnih troškova može se odobriti za pogreb osobe koja je imala 

prebivalište na području Općine, a koju nema tko sahraniti ili je osoba nepoznata. 

Pomoć iz stavka 1. ovog članka podmiruje se u visini osnovne pogrebne opreme i troškova 

ukopa temeljem ispostavljenog računa pogrebnog poduzeća. 

 

e) Pomoć u naravi mještanima lošeg imovinskog statusa povodom Božićnih blagdana  

Članak 16. 

Općina jednom godišnje povodom Božićnih blagdana dijeli paketiće s osnovnim živežnim 

namirnicama (brašno, šećer, ulje, sol, tjestenina ...) osobama koji su lošeg imovinskog statusa 

i ispunjavaju uvjete iz članka 5. stavka 1. točke 2. Odluke o socijalnoj skrbi Općine Majur. 

 

III. UVJETI I NAČIN OSTVARIVANJA SOCIJALNE POMOĆI 

 

Članak 17. 

Sredstva predviđena ovom Odlukom ostvaruju se sukladno odredbama Odluke o socijalnoj 

skrbi Općine Majur. 

 

Članak 18. 

Pravo na pomoć navedenu u ovom Programu ostvaruje se podnošenjem pismene zamolbe 

Općinskoj načelnici Općine Majur ili Jedinstvenom upravnom odjelu. 

Podnositelj zamolbe dužan je uz istu priložiti potrebne dokumente, kojima će dokazati da 

ispunjava uvjete propisane ovim Programom 

 

Članak 19. 

Sredstva za potrebe socijalne skrbi čine: 

- 17% općih prihoda općinskog proračuna tijekom kalendarske godine,  

- prihodi od humanitarnih priredbi koje se na inicijativu Općine organiziraju za 

potrebe rješavanja socijalnih problema, 

- dotacije za potrebe socijalne skrbi iz proračuna SMŽ. 

 

IV. FINANCIRANJE AKTIVNOSTI HCK GD HRVATSKA KOSTAJNICA    

                             

Članak 20. 

Ovim Programom će se financirati aktivnosti Hrvatskog crvenog križa Gradskog društva 

Hrvatska Kostajnica, u iznosu od 20.000,00 kuna. Financiranje će se ostvariti temeljem 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
55 

 

dostavljenog Programa aktivnosti, kojega prethodno treba usvojiti Općinsko vijeće Općine 

Majur, a u skladu sa zakonskim propisima. 

 

V. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 21. 

Ovaj Program stupa na snagu 1. siječnja 2016. godine i objaviti će se u »Službenim novinama 

Općine Majur«.  

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA MAJUR 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 400-08/15-01/11       

URBROJ: 2176/14-01-15-1 

Majur, 2. prosinca 2015. godine 

Potpredsjednik 

Općinskog vijeća 

Stojan Crnojević, v.r. 

 

14.    
Na temelju članka 65. stavka 3. Zakona o šumama (»Narodne novine«, broj 140/05, 82/06, 

129/08, 80/10, 124/10, 25/12, 68/12, 148/13, 94/14) i članka 14. Statuta Općine Majur 

(»Službeni vjesnik« Općine Majur, broj 11/13 i 41/13 i »Službene novine Općine Majur«, 

broj 3/14), Općinsko vijeće Općine Majur, na 17. sjednici održanoj 2. prosinca 2015. godine, 

donijelo je 

P R O G R A M 

utroška sredstava šumskog doprinosa za 

2016. godinu 

                                                                                                               

Članak 1.  

Programom utroška sredstava šumskog doprinosa za 2016. godinu utvrđuje se namjena 

korištenja sredstava šumskog doprinosa. 

 

Članak 2.  

Sredstva šumskog doprinosa uplaćuju se na žiro-račun Općine Majur IBAN broj: 

HR0223400091855500001. 

 

Članak 3.  

U Proračunu Općine Majur za 2016. godinu planiraju se sredstva šumskog doprinosa u iznosu 

od 4.000,00 kuna. 

 

Sredstva iz stavka 1. ovog članka koristit će se za održavanje nerazvrstanih cesta na području 

Općine Majur.  

 

 

 

 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
56 

 

Članak 4. 

Kontrolu utroška sredstava iz članka 3. ovoga Programa obavlja Općinska načelnica Općine 

Majur, koja podnosi Općinskom vijeću Izvješće o utrošku sredstava šumskog doprinosa u 

2016. godini do 31. ožujka 2017. godine. 

 

Članak 5. 

Ovaj Program stupa na snagu 1. siječnja 2016. godine i objaviti će se u »Službenim novinama 

Općine Majur«. 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA MAJUR 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 400-08/15-01/13                                               

URBROJ: 2176/14-01-15-1                                                                

Majur, 2. prosinca 2015. godine                                                                                                             

Potpredsjednik 

Općinskog vijeća 

Stojan Crnojević, v.r. 

 

15.    
Na temelju članka 14. Statuta Općine Majur (»Službeni vjesnik« Općine Majur, broj 11/13. i 

41/13. i »Službene novine Općine Majur«, broj 3/14.), Općinsko vijeće Općine Majur, na 17. 

sjednici održanoj 2. prosinca 2015. godine, donijelo je 

 

PROGRAM 

javnih potreba udruga 

 na području Općine Majur za 2016. godinu 

 

Članak 1. 

Programom javnih potreba udruga na području Općine Majur u 2016. godini (u daljnjem 

tekstu: Program) utvrđuje se visina predviđenih proračunskih sredstava za udruge s područja 

Općine Majur. 

 

Članak 2. 

Za rad  udruga iz članka 1. ove Odluke iz Općinskog proračuna za 2016. godini osigurati će se 

sljedeća sredstva: 

 

 Potpore projektima i programima udruga   20.000,00 kn 

 

Članak 3. 

Za ostvarenje navedene potpore Općinska načelnica raspisat će natječaj, utvrditi kriterije za 

odabir te imenovati stručno povjerenstvo. 

 

Po raspisanom natječaju izvršit će se odabir udruga s kojima će Općinska načelnica potpisati 

ugovor o sufinanciranju provedbe projekata. 

 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
57 

 

Članak 4. 

Ovaj Program stupa na snagu 1. siječnja 2016. godine i objaviti će se u »Službenim novinama 

Općine Majur«. 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA MAJUR 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 400-08/15-01/14        

URBROJ: 2176/14-01-15-1  

Majur, 2. prosinca 2015. godine                                                                                                             

Potpredsjednik 

Općinskog vijeća 

Stojan Crnojević, v.r. 

 

16.                          

Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama 

(»Narodne novine«, broj 86/12 i 143/13), članka 14. Statuta Općine Majur (»Službeni 

vjesnik«, broj 11/13 i 41/13 i »Službene novine Općine Majur«, broj 3/14), Općinsko vijeće 

Općine Majur, na 17. sjednici održanoj 2. prosinca 2015. godine, donijelo je 

 

P R O G R A M 

utroška sredstava naknade za zadržavanje 

nezakonito izgrađene zgrade u prostoru 

za 2016. godinu 

 

Članak 1. 

U Proračunu Općine Majur za 2016. godinu planiraju se sredstva prihoda od naknade za 

zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru u ukupnom iznosu od 20.000,00 kn koja 

se planiraju utrošiti za:  

 

- Izradu izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Majur 

- Projektna dokumentacija – nerazvrstane ceste 

 

Članak 2. 

Općinski načelnik je dužan podnijeti Općinskom vijeću Općine Majur Izvješće o utrošku 

sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru za 2016. 

godinu. 

 

Izvješće o utrošku sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru 

za 2016. godinu podnosi se do 31. ožujka 2017. godine. 

 

Članak 3. 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenim novinama Općine 

Majur«. 

 

 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
58 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA MAJUR 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 400-08/15-01/15  

URBROJ: 2176/14-01-15-1  

Majur, 2. prosinca 2015. godine 

Potpredsjednik 

Općinskog vijeća 

Stojan Crnojević, v.r. 

 

17.    
Na temelju članka 14. Statuta Općine Majur (»Službeni vjesnik« Općine Majur, broj 11/13. i 

41/13. i »Službene novine Općine Majur«, broj 3/14.), Općinsko vijeće Općine Majur, na 17. 

sjednici održanoj 2. prosinca 2015. godine, donijelo je 

 

P L A N 

prioritetnih investicija u Općini Majur za 2016. godinu 

 

Članak 1. 

Ovim Planom se određuju prioritetne investicije na području Općine Majur u 2016. godini i 

izvori sredstava za financiranje istih. 

 

Članak 2. 

U cilju izgradnje kapitalnih objekata na području Općine Majur, u 2016. godini koristiti će se 

raspoloživa sredstva iz Općinskog proračuna, sredstva nadležnih ministarstava, javnih 

ustanova, donacija te drugih nespomenutih izvora, za sljedeće projekte od posebne važnosti za 

Općinu Majur i to: 

 

REDNI 

BROJ 

NAZIV IZNOS 

1. Projektna dokumentacija za prijavu na mjere ruralnog 

razvoja 40.000,00 

2. Izrada Plana gospodarenja otpadom 2.437,50 

3. Izrada izmjene prostornog plana uređenja  82.000,00 

4. Izrada izvješća o stanju u prostoru  11.300,00 

5. Strateški razvojni program Općine 60.000,00 

6. Energetski certifikat 20.000,00 

7.  Izrada parcelacijskog elaborata – Stara škola g. 

Hrastovac 4.750,00 

8.  Izrada plana i procjene zaštite od požara 25.000,00 

9. Projektna dokumentacija – reciklažno dvorište 50.000,00 

10. Projektna dokumentacija – Kulturno informativni centar 25.000,00 

11. Projektna dokumentacija – Dom kulture 20.000,00 

12. Projektna dokumentacija – nerazvrstane ceste 55.000,00 

13. Projektna dokumentacija – Vodovod V. i M. Krčevo 60.000,00 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
59 

 

14. Vodovod u ulici D. Trstenjaka u naselju Majur 250.000,00 

15. Montaža hidranata 30.000,00 

16. Spomen obilježje za stradale u Dom. ratu – projektna 

dokumentacija 10.000,00 

17. Spomen obilježje za stradale u Dom. ratu - izgradnja 60.000,00 

18. Energetski pregled javne rasvjete 21.250,00 

19. Rekonstrukcija kotlovnice i centralnog grijanja 25.000,00 

20. Kante za smeće (Zaštita okoliša) 310.000,00 

21. Oprema za društvene domove 10.000,00 

22. Rekreacijski objekti i sportski tereni – izrada lokacijske 

dozvole 30.000,00 

23. Groblje Majur - uređenje 53.000,00 

24. Groblje Mračaj - uređenje 30.000,00 

25. Groblje V. Krčevo - uređenje 4.500,00 

26. Društveni dom u S. Meminskoj – dodatna ulaganja 20.000,00 

27. Dom Mračaj – obnova krovišta i uređenje 160.000,00 

28.  Groblje G. Hrastovac - uređenje 5.750,00 

29. Dom Kulture Majur - obnova 60.000,00 

30. Škola G. Hrastovac – uvođenje elek. energije 10.000,00 

31. Dom G. Hrastovac – dodatno ulaganje 10.000,00 

32. Dom Graboštani – dodatno ulaganje 15.000,00 

33. Dom Svinica – dodatno ulaganje 10.000,00 

34. Dom V. Krčevo – dodatno ulaganje 10.000,00 

35. Uređenje društvenih domova i objekata 30.000,00 

36. Energetska obnova Hrvatskog doma Majur 400.000,00 

37. Uređenje autobusnih stajališta 5.000,00 

38. Uređenje G. Mlina 5.000,00 

UKUPNO 2.029.987,50 

 

Članak 3. 

Ovaj Plan stupa na snagu 1. siječnja 2016. godine i objaviti će se u »Službenim novinama« 

Općine Majur. 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA MAJUR 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 400-08/15-01/16                 

URBROJ: 2176/14-01-15-1   

Majur, 2. prosinca 2015. godine                                                              

Potpredsjednik 

Općinskog vijeća 

Stojan Crnojević, v.r. 

 

 

 

 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
60 

 

18.   
Na temelju članka 66. Zakona o poljoprivredi (Narodne novine broj 30/15) te članka 14. 

Statuta Općine Majur (»Službeni vjesnik« Općine Majur, broj 11/13 i 41/13) Općinsko vijeće 

Općine Majur, na 17. sjednici održanoj 2. prosinca 2015. godine, donijelo je 

 

PROGRAM POTPORA POLJOPRIVREDI  

OPĆINE MAJUR ZA 2015. GODINU 
 

Članak 1. 

Ovim Programom utvrđuju se aktivnost/i u poljoprivredi za koje će Općina Majur u 2015. 

godini dodjeljivati potpore male vrijednosti te kriteriji i postupak dodjele istih. 

 

Potpore podrazumijevaju dodjelu bespovratnih novčanih sredstava iz Proračuna Općine 

Majur.  

 

Članak 2. 

Potpore male vrijednosti dodjeljuju se sukladno pravilima EU o pružanju državne potpore 

poljoprivredi i ruralnom razvoju propisanim Uredbom Komisije (EZ) br. 1408/2013 od 18. 

prosinca 2013. o primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije na 

potpore de minimis u poljoprivrednom sektoru proizvodnje  – u daljnjem tekstu: Uredba de 

minimis.  

 

Sukladno članku 1. Uredbe de minimis, ovaj se Program primjenjuje na potpore dodijeljene 

poduzetnicima u sektoru poljoprivredne proizvodnje, uz iznimku: 

a) potpora čiji je iznos određen na temelju cijene ili količine proizvoda stavljenih na tržište,  

b) potpora djelatnostima vezanima uz izvoz, to jest potpora koje su izravno vezane uz 

izvezene količine, potpora za osnivanje i upravljanje distribucijskom mrežom ili za neke 

druge tekuće troškove vezane uz izvoznu djelatnost,  

c) potpora uvjetovanih korištenjem domaćih umjesto uvoznih proizvoda.  

 

Sukladno članku 2. Uredbe de minimis, poljoprivredni proizvod znači proizvod iz Priloga I. 

Ugovora o funkcioniranju Europske unije, uz iznimku proizvoda ribrastva i akvakulture 

obuhvaćenih Uredbom Vijeća (EZ) br. 104/2000.  Poduzetnici u sektoru poljoprivredne 

proizvodnje su poduzetnici koji se bave primarnom proizvodnjom poljoprivrednih proizvoda 

navedenih u Prilogu br. 1. Ugovora o funkcioniranju Europske unije. 

 

Članak 3. 

Općina Majur će u 2015. godini dodjeljivati potpore za slijedeće aktivnosti: 

1. Potpora voćarskoj proizvodnji 

2. Potpora stočarskoj proizvodnji 

3. Potpora povrtlarskoj i cvjećarskoj proizvodnji 

4. Poticanje ekološke proizvodnje 

5. Edukacija i stručno osposobljavanje 

6. Privođenje poljoprivrednih površina kulturi 

7. Analiza tla 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
61 

 

Korisnik sredstava potpore je: 

 obiteljsko poljoprivredno gospodarstvo sa sjedištem odnosno prebivalištem na 

području Općine Majur upisano u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava koji 

je i do sada bio dobar gospodar 

 ulaganje se obavlja na području Općine Majur 

 nema dugovanja prema Općini Majur 

 

1. POTPORA VOĆARSKOJ PROIZVODNJI  

 

Članak 4. 

Potpora se odobrava za: 

 Podizanje novih i/ili rekonstrukcija postojećih trajnih nasada voća na 

minimalnoj površini od 0,5 ha  

 Nabava certificiranih sadnica 

 Ograđivanje voćnih nasada (nabava električnih pastira, pletiva, stupaca) 

Maksimalan iznos potpore po korisniku je 20% iznosa računa ili ugovora, ali najviše 

10.000 kn po korisniku. Za korisnike potpora koji su u sustavu PDV-a troškovi PDV-a nisu 

prihvatljivi za odobravanje potpore. 

 

2. POTPORA STOČARSKOJ PROIZVODNJI 

 

Članak 5. 

Potpora se odobrava za: 

 Uređenje pašnjaka (električni pastir, pastirsko pletivo, stupci);  

 Sufinanciranje kupnje i ostavljanja bređih junica prvotelki 

 Sufinanciranje kupnje krmača 

Maksimalan iznos potpore po korisniku je 20% iznosa računa ili ugovora ili prosječne 

tržišne vrijednosti junica/krmača, ali najviše 10.000 kn po korisniku. 

Za korisnike potpora koji su u sustavu PDV-a troškovi PDV-a nisu prihvatljivi za 

odobravanje potpore. 

 

3. POTPORA POVRTLARSKOJ I CVJEĆARSKOJ PROIZVODNJI 

 

Članak 6. 

Potpora se odobrava za: 

 Nabava novih i/ili rekonstrukcija postojećih proizvodnih objekata (visoki 

tuneli/plastenici/staklenici);  

 Nabava certificiranih sadnica  

 

Maksimalan iznos potpore po korisniku je 20% iznosa računa ili ugovora, ali najviše 10.000 

kn. 

Za korisnike potpora koji su u sustavu PDV-a troškovi PDV-a nisu prihvatljivi za odobravanje 

potpore. 

 

 

 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
62 

 

4. POTICANJE EKOLOŠKE PROIZVODNJE 

 

Članak 7. 

Potpora se odobrava za: 

 Sva ulaganja navedena u članku 4, 5 i 6.  

 Nabava nove opreme za opremanje, pakiranje i skladištenje proizvoda ekološke 

poljoprivredne proizvodnje 

 

Maksimalan iznos potpore po korisniku je 20% iznosa računa ili ugovora, ali najviše 10.000 

kn. 

 

Za korisnike potpora koji su u sustavu PDV-a troškovi PDV-a nisu prihvatljivi za odobravanje 

potpore. 

 

5. EDUKACIJA I STRUČNO OSPOSOBLJAVANJE 

 

Članak 8. 

Korisnik sredstava potpore je: 

 nositelj ili član obiteljskog poljoprivrednog gospodarstva sa sjedištem odnosno 

prebivalištem na području Općine Majur upisan u Upisnik poljoprivrednih 

gospodarstava 

Potpora se odobrava za: 

 edukaciju i stručno osposobljavanje za rad u poljoprivredi i na 

gospodarstvu/kućanstvu za pohađanje tečajeva potrebnih za bavljenje 

određenom proizvodnjom ili uslugom na poljoprivrednom gospodarstvu, 

stručno osposobljavanje po posebnim programima te zakonski obvezno stručno 

osposobljavanje vezano uz poljoprivrednu proizvodnju.  

 

Maksimalan iznos potpore po korisniku je 30% iznosa računa ili ugovora, ali najviše 500 kn 

po osobi. 

 

Za korisnike potpora koji su u sustavu PDV-a troškovi PDV-a nisu prihvatljivi za odobravanje 

potpore. 

 

6. PRIVOĐENJE POLJOPRIVREDNIH POVRŠINA KULTURI 

 

Članak 9. 

Potpora se odobrava za: 

 Privođenje poljoprivrednih površina kulturi 

U svrhu povećanja korištenja poljoprivrednog zemljišta, smanjenja zaraslih 

poljoprivrednih površina sufinancirat će se privođenje poljoprivrednih površina 

kulturi (površine pod višegodišnjim biljem/drvećem/grmljem), uz uvjet da se prije 

krčenja mora obići poljoprivredna površina i poslije čišćenja. Uvjet za dodjelu 

poticaja je vlasništvo. 

Poticaj iz ovog članka dodjeljuje se korisniku u iznosu do 500,00 kuna po hektaru, 

a maksimalni iznos poticaja koji jedan korisnik može ostvariti je 10.000,00 kuna. 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
63 

 

7. ANALIZA TLA 

 

Članak 10. 

Potpora se odobrava za: 

 Sufinanciranje analize tla u 2015. godini, a obuhvaća pokrivanje dijela 

troškova analize tla do 50% iznosa. Maksimalan broj uzoraka koji će se 

sufinancirati po jednom korisniku može biti do 10 uzoraka analize. 

Maksimalan iznos poticaja koji jedan korisnik može ostvariti je 1.000,00 kuna. 

 

ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 11. 

Podnositelju zahtjeva odobrit će se potpora ukoliko isti ispunjava sve uvjete iz ovog 

Programa.  

 

Sukladno članku 3. Uredbe de minimis, ukupni iznos potpora male vrijednosti koji je 

dodijeljen pojedinom korisniku ne smije prijeći iznos od 15.000,00 EUR tijekom razdoblje od 

tri fiskalne godine te se ta gornja granica primjenjuje bez obzira na oblik potpore ili svrhu 

potpore. 

 

Slijedom prethodnog stavka, podnositelj zahtjeva nema pravo na potporu za koju je podnio 

zahtjev ukoliko ukupne potpore dodijeljene podnositelju zahtjeva tijekom razdoblja od tri 

fiskalne godine prelaze iznos utvrđen člankom 3. Uredbe de minimis, bez obzira na izvor 

javnih sredstava i program po kojem je potpora dodijeljena. 

 

Sukladno članku 3. Uredbe de minimis, podnositelj zahtjeva mora svom zahtjevu priložiti 

izjavu o iznosima dodijeljenih potpora male vrijednosti u sektoru poljoprivrede iz drugih 

izvora. 

 

Podnositelj zahtjeva nema pravo na potporu za koju je podnio zahtjev ukoliko je za istu 

primio potporu iz drugih izvora. 

 

Podnositelji zahtjeva mogu podnijeti zahtjeve za dodjelu različitih potpora. 

 

OSTALE ODREDBE 

 

Članak 12. 

Najviši ukupni iznos poticaja iz Proračuna Općine Majur za 2015. godinu, kojeg korisnik 

poticaja može ostvariti po svim osnovama ovog Programa je 10.000,00 kuna. 

 

Općinski poticaj za istu površinu ili istu jedinicu proizvodnje, može se ostvariti samo jednom 

godišnje, a isplaćuje se jednokratno. 

 

Zahtjevi za općinske subvencije s potrebnom dokumentacijom, dostavljaju se na propisanom 

obrascu, koji se može pronaći na službenim Internet stranicama Općine Majur (www.opcina-



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
64 

 

majur.hr). Zahtjevi se podnose u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Majur, Kolodvorska 

5, Majur. Sve dodatne informacije mogu se dobiti na broj telefona 044/859-092. 

 

Uz zahtjev za općinsku subvenciju prilaže se sva potrebna dokumentacija regulirana Odlukom 

načelnika, a zahtjevi za sufinanciranje s nepotpunom dokumentacijom neće se razmatrati. 

 

Članak 13. 

Načelnik će donijet odgovarajuće akte za provedbu ovog Programa. 

 

Članak 14. 

Obvezuje se Jedinstveni upravni odjel da prati i koordinira provedbu ovog Programa, te o 

istom izvijesti Općinsko vijeće. 

 

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 15. 

Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja, objavit će se u  »Službenim novinama 

Općine Majur«. 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA MAJUR 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 320-01/15-01/01 

URBROJ: 2176/14-01-15-1  

Majur, 2. prosinca 2015. godine 

Potpredsjednik 

Općinskog vijeća 

Stojan Crnojević, v.r. 

 

19.   
Na temelju članka 14. Statuta Općine Majur (»Službeni vjesnik« Općine Majur, broj 11/13 i 

41/13, »Službene novine Općine Majur«, broj 3/14) Općinsko vijeće Općine Majur, 

razmatrajući Plan i program rada Narodne knjižnice i čitaonice Majur za 2016. godinu, na 17. 

sjednici održanoj dana 2. prosinca  2015. godine, donijelo je 

 

ZAKLJUČAK 

 o usvajanju Plana i programa rada Narodne knjižnice 

 i čitaonice Majur za 2016. godinu  

 

I. 

Usvaja se Plan i program rada Narodne knjižnice i čitaonice Majur za 2016. godinu. 

 

II. 

Dokument iz točke I. čini sastavni dio ovog Zaključka i neće biti objavljeni u »Službenim 

novinama Općine Majur«. 

 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
65 

 

III. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u »Službenim novinama 

Općine Majur«. 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA MAJUR 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 612-04/15-01/6     

URBROJ: 2176/14-01-15-2   

Majur, 2. prosinca 2015. godine.                                                       

Potpredsjednik 

Općinskog vijeća 

Stojan Crnojević, v.r. 

 

Akti Općinske načelnice 

 

1.                    
Na temelju članka 13. stavak 1. Zakona o pravu na pristup informacijama (»Narodne novine« 

broj 25/13 i 85/15) i članka 35. Statuta Općine Majur (»Službeni vjesnik Općine Majur«, broj 

11/13 i 41/13, »Službene novine Općine Majur«, broj 3/14), načelnica Općine Majur  donosi 

 

O D L U K U 

o imenovanju službenika za informiranje 

Općine Majur 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom imenuje se Kristina Rac, službenica Općine Majur, raspoređena na radnom 

mjestu Pročelnice Jedinstvenog upravnog odjela Općine Majur, kao osoba mjerodavna za 

rješavanje ostvarivanja prava na pristup informacijama (u daljnjem tekstu: službenik za 

informiranje) sukladno Zakonu o pravu na pristup informacijama. 

 

Članak 2. 

Ovom Odlukom, uređuje se pravo na pristup informacijama koje službenik za informiranje 

može pružiti, ograničenje prava na pristup informacijama, postupak za ostvarivanje i zaštitu 

prava na pristup informacijama kao i druge obveze službenika za informiranje vezane za 

ostvarivanje prava na pristup informacijama. 

 

Članak 3. 

Općina Majur obavezna je upoznati javnost sa službenim podacima o službeniku za 

informiranje. 

 

Službenik za informiranje: 

1) obavlja poslove redovitog objavljivanja informacija, kao i rješavanja pojedinačnih zahtjeva 

za pristup informacijama i ponovne uporabe informacija, 

2) unapređuje način obrade, razvrstavanja, čuvanja i objavljivanja informacija koje su 

sadržane u službenim dokumentima koji se odnose na rad tijela javne vlasti, 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
66 

 

3) osigurava neophodnu pomoć podnositeljima zahtjeva u vezi s ostvarivanjem prava 

utvrđenih ovim Zakonom. 

4) vodi poseban službeni upisnik o zahtjevima, postupcima i odlukama o ostvarivanju prava 

na pristup informacijama i ponovnu uporabu informacija u skladu s odredbama Zakona o 

pravu na pristup informacijama. 

5) obavlja i druge poslove sukladno Zakonu o pravu na pristup informacijama. 

 

Članak 4. 

Zainteresiranim korisnicima na jednak način i pod jednakim uvjetima pripada pravo na 

pristup informacijama koje su dostupne sukladno zakonskim odredbama te za koju prema 

ovoj Odluci službenik za informiranje mora osigurati pravodobni, potpun i točan odgovor. 

 

Članak 5. 

Službenik za informiranje proslijediti će odgovor na upit korisnika koji je podnio zahtjev na 

jedan od sljedećih načina: 

- neposrednim davanjem informacije, 

- davanjem informacije pismenim putem, 

- uvidom u dokumente i izradom preslika dokumenata koji sadrže traženu informaciju, 

- dostavljanjem preslika dokumenta koji sadrži traženu informaciju, 

- na drugi način koji je prikladan za ostvarivanje prava na pristup informaciji. 

 

Korisnik može u zahtjevu za pristup informaciji naznačiti prikladan način dobivanja 

informacije, a ako ne naznači, informacija će se dostaviti na način na koji je podnesen zahtjev, 

odnosno na najekonomičniji način. 

 

Članak 6. 

Odredbe prethodnog članka ne odnose se na informacije za koje postoje ograničenja sukladno 

zakonskim propisima. 

 

Članak 7. 

O zahtjevu za pravo na pristup informaciji službenik za informiranje odlučiti će u roku od 15 

dana od dana podnošenja urednog zahtjeva sukladno zakonskim odredbama. 

 

Članak 8. 

U slučaju nepotpunog ili nerazumljivog zahtjeva službenik za informiranje će bez odgode 

pozvati podnositelja zahtjeva da ga ispravi u roku od pet dana od dana zaprimanja poziva za 

ispravak. Ako podnositelj zahtjeva ne ispravi zahtjev na odgovarajući način, a na temelju 

dostavljenog se ne može sa sigurnošću utvrditi o kojoj se traženoj informaciji radi, zahtjev će 

se odbaciti rješenjem. 

 

Ako službenik za informiranje ne posjeduje informaciju, a ima saznanja o tijelu javne vlasti 

koje je posjeduje obvezan je bez odgode, a najkasnije u roku od osam dana od dana 

zaprimanja zahtjeva ustupiti zahtjev tom tijelu i o tome obavijestiti podnositelja. 

 

Rokovi za ostvarivanje prava na pristup informaciji mogu se produžiti za 15 dana od dana kad 

je trebao odlučiti o zahtjevu ako se informacija mora tražiti izvan sjedišta Općine Majur, ako 



Četvrtak, 3. prosinca 2015. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR  Broj 5 

 

 

 
67 

 

se jednim zahtjevom traži veći broj različitih informacija, ako je to potrebno kako bi 

informacija bila potpuna i točna. 

 

Članak 9. 

Općina Majur će o Odluci o određivanju službenika za informiranje izvijestiti Povjerenika u 

roku od mjesec dana od donošenja odluke o određivanju službenika za informiranje. 

 

Članak 10. 

Donošenjem ove Odluke prestaje važiti Odluka o ustrojavanju kataloga informacija 

(»Službeni vjesnik« Općine Majur, broj 36/09, 20/11 i 62/11). 

 

Članak 11. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u »Službenim novinama Općine 

Majur«. 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA MAJUR 

                                                    OPĆINSKA NAČELNICA 

KLASA: 008-01/15-01/2 

URBROJ: 2176/14-03-15-1 

Majur, 23. studenoga  2015. godine 

Općinska načelnica 

Klementina Karanović, mag.ing.agr, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZDAVAČ: Općinsko vijeće Općine Majur; UREDNIŠTVO: Kolodvorska 5, Majur, 44 430 

Hrvatska Kostajnica, 044 859 092; ODGOVORNI UREDNIK: Klementina Karanović; 

IZLAZI: Mjesečno i po potrebi; NAKLADA: 50 primjeraka; WEB STRANICA: 

www.opcina-majur.hr 


